
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

10.11.2019 -
10.17.2019№39 (1158)

NAUJI PLAUČIŲ SUSIRGIMAI 
SKATINA IMTIS PRIEMONIŲ 

4 PSL

14 PSL

PROGRAMĖLĖS, KURIAS 
TURITE IŠMĖGINTI ŠĮ SPALĮ  

8 PSL

LR GARBĖS KONSULO 
DR. PRUNSKIO SUSITIKIMAI 
NIUJORKE   

ČIKAGOS LIETUVIŲ ROTARY 
KLUBO LABDAROS RENGINYS
22-23 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
SOUTH CALIFORNIA ROAD 
TO RECOVERY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 44
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GOODWILL INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 15
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ LUKŠAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
EGLE'S DANCEWORLD .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
BILLING AND DOCTOR'S ASSISTING 
SCHOOL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KUNIGAIKŠČIŲ UŽEIGA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
GROŽIO SALONAI,  
KIRPYKLOS, SPA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NOVA LINES .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
TRANSFREIGHT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
FALCO TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PRESTIGE TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATION .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI 
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30-36, 39-41

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Trečiadienį Turkijos pajėgos pradėjo puolimą šiaurės 
Sirijoje, teigia Turkijos prezidentas Recepas Tayyipas 
Erdoganas. Turkijos gynybos ministerija patvirtino, 
kad sausumos pajėgos pradėjo puolimą Sirijoje. Jie 
taip pat patvirtino, kad buvo suduotas smūgis 181 
taikiniui. Pranešama, kad per Turkijos bombardavimą 
žuvo 16 žmonių. Mažiausiai aštuoni iš jų yra civiliai.

„Turkijos karinės pajėgos ir Sirijos nacionalinė armija 
pradėjo sausumos operaciją į rytus nuo Eufrato upės. Tai 
operacijos „Taikos pavasaris“ dalis“, – skelbia ministerija.

Sirijos demokratinės pajėgos (SDF) skelbia, kad jų 
pajėgos atremia Turkijos sausumos puolimą pasieny-
je. SDF pajėgų atstovas Mustafa Bali pranešimą išpla-
tino po to, kai Turkija išplatino savo pranešimą apie 
puolimo sausuma pradėjimą.

Turkijos antskrydžiai Sirijoje
Turkijos kariuomenė vykdo puolimą kurdų domi-

nuojamoje šiaurės Sirijoje. Ataka prasidėjo po to, kai 
JAV prezidentas Donaldas Trumpas pareiškė, kad iš 
regiono pasitrauks JAV kariai. Dėl šio žingsnio jis kal-
tintas apleidžiantis sąjungininkus kurdus, kurie ko-
vojo su čia anksčiau įsitvirtunusia „Islamo valstybe“. 
Turkija siekia išvalyti šiaurės Siriją nuo kurdų kovo-
tojų ir čia įkurti „saugią zoną“, kurioje galėtų įsikurti 
3,6 mln. pabėgėlių sirų, kurie šiandien yra Turkijoje.

Nors Trumpas tviteryje pagrasino sunaikinti Turkijos 
ekonomiką , jei ji „peržengs raudoną liniją“, bet kur-
dų dominuojamos SDF, kurios kovojo su džihadistais, 
JAV prezidento sprendimą mato kaip dūrį į nugarą.

Pasak Erdogano, puolimas vykdomas prieš Sirijos 
šiaurėje veikiančius kurdų ir džihadistų judėjimo „Islamo 
valstybė“ (IS) kovotojus. Ankara jau ilgai planavo imtis 
karinių veiksmų prieš šiaurės Sirijoje veikiančias kurdų 
pajėgas. Sirijos kurdų Liaudies apsaugos dalinius (YPG) 
Ankara laiko uždraustos Kurdistano darbininkų partijos 
(PKK), nuo 1984-ųjų tęsiančios kruviną sukilimą Turkijos 

pietryčiuose, teroristine atšaka. Damasko režimas pa-
žadėjo „atsakyti“ į tokius Ankaros veiksmus.

Kurdų vadovaujama regiono administracija paragi-
no gyventojus vykti į pasienį su Turkija ir „atlikti savo 
pareigą“. Kurdai saugo sulaikytus ISIS kovotojus, ku-
rių nenori priimti Vakarų valstybės, iš kurių kovotojai 
yra atvykę. Trumpas anksčiau pareiškė, kad invazijos 
atveju šie kovotojai taps Turkijos problema.

Nugriaudėjo sprogimas
Netoli Turkijos sienos esančio vieno Sirijos mieste-

lio trečiadienį nugriaudėjo sprogimas, pranešė nau-
jienų agentūros AFP korespondentas, Ankarai kiek 
anksčiau paskelbus apie ilgą laiką planuotos opera-
cijos prieš kurdų kovotojus pradžią. Pasak reporte-
rio, virš pasienyje esančio Ras al Aino pakilo baltų 
dūmų debesis ir skriejo kariniai lėktuvai, o dešimtys 
civilių mėgino pabėgti.

„Turkų kariniai lėktuvai surengė oro smūgių... Ras al 
Aino rajone pasienyje“, – pranešė karą Sirijoje stebinti 
organizacija „Syrian Observatory for Human Rights“ 
(SOHR).

SDF kreipėsi į JAV prašydama sukurti neskraidy-
mo zoną, kad „būtų sustabdytos atakos prieš nekal-
tus žmones“.

„Remiantis pirminiais pranešimais, yra civilių gyven-
tojų aukų“, – sakoma pranešime.

Rajone buvo matomi SDF kovotojai, ginkluoti ra-
ketų leidimo įrenginiais, o kurdų pareigūnai ragino 
civilius gintis prieš puolimą.

SOHR pranešė, kad aviacijos ir artilerijos bombarda-
vimų surengta ir Tal Abjado pasienio regione.

Naktį iš antradienio į trečiadienį į pasienį su Sirija 
Turkijai siunčiant daug karių ir transporto priemonių, 
kurdai telkė pajėgas kovai su puolimu.

„Skelbiame tris dienas visuotinės mobilizacijos šiaurės 
ir rytų Sirijoje“, – pranešė kurdų pareigūnai šiaurės 

Sirijoje, ragindami visus civilius „vykti į pasienį su Turkija... 
priešintis [puolimui] šiuo delikačiu istoriniu momentu“.

Vos prasidėjus puolimui, Anatolijos naujienų ag-
entūra pranešė, kad nuo raketų nukentėjo Turkijos 
Džeilanpinaro ir Nusaibino miestai.

„Tiek turkų, tiek kurdų pajėgos yra surengusios cha-
otiškų atakų Sirijoje, per kurias žuvo daugybė civi-
lių“, – perspėjo tarptautinės žmogaus teisių gynimo 
organizacijos „Amnesty International“ Artimųjų Rytų 
tyrimų skyriaus direktorė Lynn Maalouf.

Kurdai sakė, kad savo buvusį sąjungininką Vašingtoną 
ir visą tarptautinę bendruomenę laikys atsakingą už 
galinčią kilti „humanitarinę katastrofą“. Kurdai tvirti-
na, kad Ankaros tikrasis tikslas yra sumažinti jų demo-
grafinį dominavimą Sirijos šiaurės rytuose, atsiunčiant 
daugiausia sunitų arabų pabėgėlių, kilusių iš kitų ša-
lies regionų, dabar gyvenančių pietvakarių Turkijoje.

Ras al Aine kurdų vadovaujamos saugumo pajėgos 
įkūrė naujų patikros punktų ir atgabeno padangų, 
kurias ruošiamasi padegti, kad sumažėtų matomu-
mas turkų karinių orlaivių pilotams, pranešė AFP ko-
respondentas. Ras al Ainas buvo viena iš vietų, iš kur 
pirmadienį pasitraukė JAV kariai.

Ras al Ainas yra viena iš pirmųjų vietovių, kur turėtų 
vykti Ankaros puolimas. Šiame mieste, kaip ir kiek va-
kariau esančiame Tal Abjade, gyvena daugiausia ara-
bai. Kurdų pajėgos iškasė griovių ir tunelių abiejuose 
miestuose ir uždengė kelius metalinėmis plokštėmis, 
kad užblokuotų turkų bepiločių skraidyklių kameras.

Tesinys - 6 psl.

Reikalai Sirijoje

Naujas pavojingas karo Sirijoje etapas



3

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

Šiandien Jungtinių Amerikos valstijų ir komunistinės Kinijos valdžios atstovai atnaujina 
derybas dėl tarpusavio prekybos. Prezidento Donaldo Trumpo inicijuota muitų kinų prekėms 
didinimo kampanija ir kitos sankcijos pridarė nemažai nuostolių kinams, amerikiečiams ir 
visai pasaulinei prekybai, bet, JAV prezidento nuomone, tik taip galima Pekino režimą pri-
versti derėtis.

JAV prezidentas, liepęs dar padidinti muitus 250 mlrd. JAV dolerių vertės kinų importui 
nuo spalio 15-osios, pats pareiškė, kad nėra tikras, ar šis prekybos ministrų ir kitų aukščiau-
sio lygio vyriausybių atstovų derybų ratas pavyks. Bet jis nepraranda optimizmo.

„Jie nori susitarti. Nuo tada, kai mes pradėjome daryti tai, ką darome, jie prarado 3,5 mln. 
darbo vietų. Jų tiekimo grandinės suiro ir nutrūko, ir jie nori derėtis. Laukiame jų ketvirtadienį 
ir penktadienį. Manau, turėsime progą susitarti dėl ko nors reikšmingo“, – teigia Trumpas.

Kinijos atstovams be muitų dar reikės aiškintis ir dėl naujų ekonominių sankcijų ką tik 
įvestų 28 Kinijos kompanijomis ir vyriausybės agentūroms. Amerikiečiai įvedė sankcijas dėl 
plataus masto komunistinės Kinijos valdžios represijų prieš musulmonų tautinę mažumą 
šiaurės vakarinėje Sindziango provincijoje.

Dėl prievartinio vietos musulmonų uigūrų perauklėjimo neva darbo stovyklose ir totalinio gyven-
tojų sekimo sankcijos įvestos ir tokiai garsiai kinų saugumo įrangos gamintojai kaip „Hikvision“.

„Norėčiau pabrėžti, kad Sindziango reikalai – tai grynai Kinijos vidaus reikalas. Jokia ša-
lis neturi teisės į tai kištis. JAV neminėjo Sindziango temos vadinamuosiuose žmogaus tei-
sių reikaluose. Tokie kaltinimai – tai tik tarptautinei bendrijai skirti amerikiečių pasiteisini-
mai, kad ji galėtų kištis į Kinijos vidaus reikalus“, – sako Kinijos Užsienio reikalų ministerijos 
atstovas Gengas Shuangas.

Prekybos karas tarp dviejų didžiausių pasaulio ekonomikų jau pridarė problemų visam 
pasaulio ūkiui. Naujausi duomenys rodo, kad pasaulinės prekybos augimas beveik sustojo.

„Prekybos kare pralaimi visi. 2020-aisiais pasaulinei ekonomikai bendri nuostoliai bus apie 
700 mlrd. dolerių. Tai apie 0,8 proc. globalaus BVP, negalima to ignoruoti“, – teigia Tarptautinio 
valiutos fondo (TVF) direktorė Kristalina Georgieva.

JAV ekonomika vis dar auga, nedarbas rekordiškai žemas, bet Amerikos verslininkai gero-
kai sumažino investicijas į gamybą, o tai prognozuoja ūkio nuosmukį.

Tokiomis sąlygomis, turėdami omenyje kitais metais rengiamus JAV prezidento rinkimus, 
komunistinės Kinijos vadovai gali nuspręsti palaukti kitos Amerikos administracijos ir tada 
su ja derėtis dėl tarpusavio prekybos.   

Praėjusį trečiadienį JAV Maisto ir vaistų administracijos (FDA) vadovas dr. Norman E. Sharpless 
kreipėsi į JAV Atstovų rūmų energetikos ir prekybos pakomitetį, atsakingą už elektroninių 
cigarečių reguliavimą ir su elektroninių cigarečių garinimu susijusių plaučių ligų tyrimą.  

Savo kreipimesi jis aptarė tyrimą dėl JAV krečiančių paslaptingų plaučių susirgimų bei tiks-
lus mažinti elektroninių cigarečių populiarumą tarp nepilnamečių. 

Institucijos atstovas pareiškė, kad kartu su JAV Ligų kontrolės ir prevencijos centru (CDC) 
šiuo metu tiria plaučių susirgimų, siejamų su elektroninių cigarečių vartojimu, priežastis. 
Buvo pastebėta, kad dauguma susirgusių garino ne paprastus skysčius, o turinčius tetrahid-
rokanabinolių (THC) – tai yra psichoaktyvi medžiaga, randama kanapėse.  

Buvo pabrėžta, kad nors susirgimai atrodo panašūs, nėra žinoma, ar jie yra sukelti vie-
nos, ar skirtingų priežasčių, o tik pasireiškia panašiais simptomais. „Šiuo nežinome nė vie-
nos medžiagos ar produkto, kurį būtų galima vadinti visų susirgimų priežastimi“ – sakė dr. 
Norman E. Sharpless. 

Skirtingai nei buvo nušviesta žiniasklaidoje, JAV Maisto ir vaistų administracijos atstovas 
pareiškė, kad ši institucija nesiruošia visiškai uždrausti ne tabako skonio elektroninių ciga-
rečių: „Maisto ir vaistų administracija „neuždraudžia“ skonių, kaip tai buvo nurodyta kai ku-
riuose naujienų pranešimuose. Mes siekiame sugriežtinti jau egzistuojančius įstatymus tam, 
kad tokie produktai nebūtų reklamuojami“. 

Maisto ir vaistų administracijos atstovas atskleidė ir daugiau planų, tarp jų - mažinti elek-
troninių cigarečių populiarumą tarp nepilnamečių išimant vaikams patraukliausius produk-
tus iš rinkos, taip pat - griežtinant bausmes socialinių tinklų žvaigždėms už garinti e-ciga-
retes skatinančius įrašus bei šviečiant jaunimą apie e-cigarečių sukeliamus susirgimus.     

Karas ar taika?

Derybos pasaulio prekybos augimui beveik sustojus 

Naujasis karas su tabaku 

Nauji plaučių susirgimai skatina imtis priemonių

© GRAPHIC NEWSSources: AP, Centers for Disease Control and Prevention Picture: Getty Images

Daugėja elektroninių cigarečių keliamų ligų

16 % yra jaunesni nei 18 metų
17 % yra vyresni nei 35 metų

Užfiksuoti 
atvejai 
(iki rugs. 24 d.)
Mirtys: 13 
(iki rugs. 26 d.)

Pastaba: Mažiausiai vienas 
atvejis užfiksuotas 
JAV Mergelių salose. 

Oregonas: 2

Kanzasas: 2

Misūris

Misisipė FloridaDžordžija

Minesota Ilinojus Indiana

Kalifornija: 2

380
530

805

52 proc. padidėjimas
per savaitę*

Pacientų su plaučių 
pažeidimais skaičius
Patvirtinti ir galimi atvejai, perduoti CDC 

Rugs. 11 Rugs. 17 Rugs. 24
0

200

400

600

800

1,000

Pranešama, kad šimtai amerikiečių serga ligomis, 
sukeltomis šiomis dienomis itin madingo tabako garinimo, 
o ligų atvejai jau užfiksuoti beveik visose JAV valstijose.  

* Padidėjimas apima tiek naujus atvejus, 
tiek naujus pranešimus apie anksčiau CDC 
identifikuotus atvejus. 

Beveik tris ketvirtadalius atvejų 
(72 %) sudaro vyrai (pagal 373 atvejų 
CDC duomenis)

Pagal pirminius duomenis, 
dauguma pacientų rūkė el. cigaretes 
su tetrahidrokanabinoliu (THC) – 
pagrindine psichotropine kanapių 
sudedamąja dalimi. Daug pacientų 
sakė vartoje THC ir nikotiną, o dalis 
– el. cigaretes tik su nikotinu.

Du trečdalius (67 %) atvejų 
sudaro 18-34 metų asmenys

Visi asmenys turi tradicinių arba 
elektroninių cigarečių rūkymo istoriją



5

REK
LA

M
A

,,Čikagos Aidas” №
31 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Spalio 17 d.

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

Pradzia - 2 psl. 

Tūkstančiai bėga iš pasienio
Turkijos pajėgoms bombarduojant Sirijos šiaurinius pasienio rajonus iš jų pabėgo tūkstan-

čiai civilių, trečiadienį pranešė padėtį šalyje stebinti organizacija.
„Tūkstančiai žmonių pabėgo iš Ras al Aino rajono... ir Tal Abjado kaimo vietovės“ į terito-

rijas, kurių dar nepuolė Ankaros pasiųsti kariniai lėktuvai, informavo Jungtinėje Karalystėje 
įsikūrusi „Syrian Observatory for Human Rights“ (SOHR).

Kaimyninio Irako kurdų regiono vadovybė teigia, kad jie negalės priimti visų, bėgančių 
iš Sirijos nuo Turkijos puolimo. Irake kurdai turi pusiau autonominį regioną, jo valdžia tei-
gia, kad šiame regione nėra vietos priimti visus, kurie galimai bėga nuo Turkijos puolimo 
iš Sirijos, skelbia CNN.

Išplatintame pranešime teigiama, kad Turkijos puolimas įtaką padarė ir už Sirijos ribų, bei 
buvo pabrėžta galimybė dėl ISIS sustiprėjimo bei naujų migrantų atsiradimo.

Pasaulio lyderiai ragina nutraukti puolimą
Europos Komisijos pirmininkas Jeanas-Claude`as Junckeris trečiadienį pareikalavo, kad 

Turkija nutrauktų savo karinę operaciją prieš kurdų kovotojus šiaurės Sirijoje, perspėda-
mas Ankarą, kad Bendrija nemokės už vadinamąją „saugumo zoną“, kuri gali būti sukurta.

Prancūzija „griežtai smerkia“ Turkijos puolimą šiaurės rytų Sirijoje, ketvirtadienį pareiškė 
Prancūzijos Europos reikalų ministrė Amelie de Montchalin, praėjus kelioms minutėms po 
Ankaros pajėgų surengto antskrydžio. Pasak Montchalin, Prancūzija, Vokietija ir Jungtinė 
Karalystė ruošia bendrą deklaraciją, „kurioje labai aiškiai pasakoma, kad mes griežtai smer-
kiame“ Turkijos pradėtą kampaniją prieš kurdų pajėgas šiaurės rytų Sirijoje.

JAV senatorius Lindsey Grahamas, paprastai ištikimas prezidento Donaldo Trumpo sąjun-
gininkas, trečiadienį netikėtai sukritikavo JAV politiką pažadėdamas, kad Kongresas privers 
Turkiją sumokėti už jos operaciją prieš kurdus Sirijoje.

Jungtinių Tautų Saugumo Taryba ketvirtadienį rengia skubų posėdį dėl Turkijos karinės 
operacijos šiaurės Sirijoje, trečiadienį informavo diplomatai.

Nyderlandai trečiadienį iškvietė Turkijos ambasadorių, kad pasmerktų Ankaros pradėtą 
puolimą prieš kurdų pajėgas šiaurės Sirijoje, ir perspėjo, kad ši karinė operacija gali lemti 
džihadistų judėjimo „Islamo valstybė“ (IS) atsikūrimą. Nyderlandų užsienio reikalų ministras 
Stefas Blokas, kurio šalis priklauso tarptautinei koalicijai, kovojančiai su IS, sakė, kad turkų 
puolimas gali turėti „siaubingų humanitarinių pasekmių“.

Saudo Arabijos valstybinė televizija skelbia, kad šalis pasmerkė Turkijos puolimą Sirijoje. 
Saudo Arabija perspėja, kad kariniai veiksmai gali neigiamai paveikti viso regiono saugu-
mo padėti, skelbia CNN. Šalis pabrėžė, kad tokie veiksmai blokuoja kovą su teroristine ISIS.

Trumpas: Turkijos operacija Sirijoje – „prasta idėja“
Donaldas Trumpas trečiadienį pareiškė, kad Turkijos įsiveržimas į šiaurės Siriją yra „prasta 

idėja“. Trumpas praėjusią savaitę nusprendė išvesti iš to regiono amerikiečių karius, ir šis jo 
sprendimas buvo interpretuotas kaip žalia šviesa Turkijos puolimui prieš Sirijos kurdus, ku-
rie anksčiau buvo JAV sąjungininkai.

Trečiadienį JAV vadovas pareiškė, kad Vašingtonas „nepalaiko šios atakos“. Pasak Trumpo, 
Turkija įsipareigojo „užtikrinti, kad neįvyks jokia humanitarinė krizė – ir mes [tikimės, kad] 
jie laikysis šio įsipareigojimo“.

JAV valstybės sekretorius Mike`as Pompeo melu pavadino tvirtinimus, kad JAV karių išve-
dimas iš šiaurės Sirijos buvo „žalia šviesa“ kurdų užpuolimui. Pompeo savo kalboje taip pat 
aiškiai nepasakė, kad kurdai yra JAV sąjungininkai.

JAV valstybės sekretorius tikino, kad po telefoninio pokalbio su Turkijos prezidentu tapo 
aišku, kad JAV kariams, esantiems minėtame regione, tapo pavojinga, todėl JAV preziden-
tas Donaldas Trumpas priėmė sprendimas karius patraukti, rašo CNN.

Tiesa, Pompeo teigia, kad Turkijos susirūpinimas dėl saugumo yra pagrįstas. Sekretorius 
taip pat vengė tiesiogiai atsakyti, ar JAV prisiimtų atsakomybę dėl to, kas atsitiks Sirijoje.

Erdoganas: tai puolimas prieš kurdų ir IS kovotojus
Pasak Erdogano, puolimas vykdomas prieš Sirijos šiaurėje veikiančius kurdų ir IS kovotojus.
„Mūsų misija yra užkirsti kelią teroro koridoriaus kūrimui palei mūsų pietinę sieną, taip pat 

užtikrinti taiką rajone“, – teigė Erdoganas.
Ankara jau ilgai planavo imtis karinių veiksmų prieš šiaurės Sirijoje veikiančias kurdų pajė-

gas. Sirijos kurdų Liaudies apsaugos dalinius (YPG) Ankara laiko uždraustos Kurdistano dar-
bininkų partijos (PKK), nuo 1984-ųjų tęsiančios kruviną sukilimą Turkijos pietryčiuose, tero-
ristine atšaka. Tačiau Ankara tvirtina, kad turi pažaboti kurdų vadovaujamų SDF valdžią dėl 
jų ryšių su kurdų kovotojais Turkijoje.

Ankara taip pat nori įkurti „saugiąją zoną“ pasienio Sirijos pusėje, kur būtų galima 
parsiųsti apie 3,6 mln. pabėgėlių, kurie per aštuonerius metus trunkantį karą pasit-
raukė į Turkiją.

Rusija 2015 metais įsitraukė į Sirijos konfliktą ir palaiko prezidento Basharo al Assado pajė-
gas. Trečiadienį kurdai ragino Maskvą tarpininkauti dialogui su Damasku. Jie perspėjo, kad 
Turkijos karinė operacija gali paversti niekais prieš IS pasiektas karines pergales ir paskatin-
ti dar gyvus judėjimo lyderius nebesislapstyti.

Nors kurdų vadovaujama operacija anksčiau šiais metais sužlugdė IS teritorinį kalifatą, 
ši grupuotė dar gyvybinga, ir kai kuriuose Sirijos ir Irako rajonuose veikia džihadistų „mie-
gančiosios“ kuopelės.

Turkija pabrėžė, kad neleis atsikurti IS, bet paragino Europos valstybes priimti savo pilie-
čius, kurie buvo kurdų paimti į nelaisvę kaip džihadistai Sirijoje.

Sulaikė žurnalistą, nušvietusį karinę operaciją 
Turkija vykdydama kampaniją prieš karinės operacijos Sirijoje kritikus ketvirtadienį areš-

tavo opozicinės naujienų svetainės vadovą. Valstybinė Anatolijos naujienų agentūra pra-
nešė, kad Hakanas Demiras, kairiųjų interneto svetainės „Birgun“ vadovas, dėl vienos tvite-
rio žinutės buvo sulaikytas už „neapykantos ir priešiškumo kurstymą“.

„Birgun“ internete buvo smarkiai kritikuojama dėl to, kad pranešė apie civilių žūtį per 
Turkijos trečiadienio smūgius kurdų pozicijoms Sirijoje. Vyriausybė neigė, kad trečiadienį 
pradėjus karinę operaciją prieš Sirijos kurdus žuvo civilių.

Policija pranešė iškėlusi 78 bylas asmenims už internete skleistą „propagandą“ prieš šią 
operaciją.

Per ankstesnius puolimus prieš kurdų pajėgas Sirijoje Turkija taip pat areštuodavo inter-
nete savo nuomonę reiškusius kritikus, kuriuos kaltino „teroristine propaganda“.

Teisių gynimo grupės kritikuoja žodžio laisvės eroziją valdant prezidentui Recepui Tayyipui 
Erdoganui, ypač po nesėkmingo 2016 metų bandymo įvykdyti valstybės perversmą, po ku-
rio areštuota dešimtys tūkstančių politinių oponentų.   

Žalia šviesa Turkijos atakai

Sources: CRS, LiveuaMap, Reuters © GRAPHIC NEWS

125 miles
200km

TURKIJA

Išdidinta 
teritorija

SIRIJA

Damaskas
IRAKAS

JORDANIJA

Vyriausybinės Sirijos pajėgos
Teritorijų kontrolė  (spalio 7 d. duomenimis)

Turkijos remiama opozicija 
ir turkų kariuomenė
Kurdų vadovaujamos pajėgos, 
dominuojamos Liaudies 
apsaugos dalinių (YPG)
IS kovotojai
JAV/koalicijos karinė bazė 
(nuo 2019 m. kovo)

Opozicijos pajėgos

100km
60 miles

Turkijos pasiūlyta zona

Dijarbakyras

Gaziantepas

Homsas

AlepasIdlibas

Latakija Raka

Hasaka

Kamišlis

Deir al Zūras
Mažai apgyvendinti 
rajonai Eufratas 

Mandžibas

Ainisa

Hašamas

Akčakalė Afrinas
Sanliurfa

Libanas

S I R I J A

T U R K I J A

IRAKAS

JAV sprendimas išvesti karius iš Sirijos šiaurės rytinės dalies ne tik 
uždegė žalią šviesą Turkijai užpulti kurdų vadovaujamas Vašingtono 

sąjungininkių pajėgas, bet ir paliko kovos su džihadistais ateitį 
nežinomybėje.

Turkija: Planuoja nustatyti 
„saugią zoną“, nusidriekiančią per 
32 km į Siriją, kad nustumtų YPG 
kovotojus (kuriuos Ankara laiko 

teroristine grupe) toliau nuo Turkijos sienos. 
Turkijos teigimu, ši zona suteiks galimybę 
saugiai sugrįžti milijonams pabėgėlių. 

Sirijos demokratinės 
pajėgos (SDF): Kurdų 
pajėgos, kuriose 
dominuoja YPG (kovos 

su IS rėmuose JAV treniruoti ir 
apginkluoti kariai), JAV pasitraukimą 
vadina „peiliu į nugarą“.



7

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

Pirmą spalio savaitgalį LR Garbės konsulas Aspene (CO) dr. 
Jonas V. Prunskis lankėsi Niujorke, kur  vyko keli svarbūs su-
sitikimai. Vienas jų – susitikimas su Respublikonų partijos 
Nacionalinio komiteto pirmininku Tommy Hicks (jaunesniuo-
ju) ir šio komiteto pirmininku finansams Todd Ricketts bei ki-
tais politikos bei verslo atstovais, palaikančiais JAV preziden-
to Donald Trump kandidatūrą antrai kadencijai. 

Viena pagrindinių susitikimų temų – artėjantys Jungtinių 
Valstijų prezidento rinkimai. Kalbėta ir apie tai, kaip svar-
bu JAV lietuviams, palaikantiems dabartinį JAV prezi-
dentą, kartu su kitais rinkėjais pabrėžti nemažus pasieki-
mus šalyje jo prezidentavimo laikotarpiu: pasiektas ma-
žiausias per 50 metų nedarbo lygis visose demografinėse 

grupėse, sutelktas dėmesys ir skirti ištekliai opioidų epide-
mijai šalyje spręsti, dar kelios NATO narės įgyvendino aljan-
so nustatytą išlaidų gynybai tikslą – bent 2 proc. bendrojo 
vidaus produkto (BVP), JAV pasitraukė iš tarptautinio su-
sitarimo dėl Irano branduolinės programos, su keletu ša-
lių atnaujintos derybos dėl prekybos susitarimų, pradėtas 
dialogas su Šiaurės Korėja ir kt. 

Dr. Prunskis susitiko su buvusia JAV ambasadore 
Jungtinėse Tautose (JT) Nikki Haley ir aptarė politikos ak-
tualijas. N. Haley neseniai vykusiame Long Island asocia-
cijos renginyje N. Haley išsakė Jungtinių Valstijų nuostatą 
Rusijos atžvilgiu: „Nepasitikime Rusija ir niekada nepasitikė-
sime. Jie niekada netaps mūsų draugais.”. Dr. Prunskis, kuris 

yra JAV Prezidento paskirtasis HHS Tarpvyriausybinės skaus-
mo valdymo gerosios patirties darbo grupės narys, su bu-
vusia JAV atstove JT aptarė JAV opioidų krizės Jungtinėse 
Valstijose sprendimo būdus ir sutarė dėti pastangas kartu 
sprendžiant šią problemą.

LR Garbės konsulas taip pat susitiko su Kolorado valstijos se-
natoriumi Cory Gardner ir pakvietė jį būti garbės svečiu kas-
metinėje Lietuvos Nepriklausomybės dienos šventėje, vyk-
siančioje Lietuvos konsulate Aspene (CO) 2020 m. kovo 1 d.  
Senatorius pažadėjo dalyvauti šiame renginyje. Susitikimo 
metu buvo aptariamos ir kitos temos, tarp jų – opioidų epi-
demijos Jungtinėse Valstijose sprendimo būdai.   

LR Garbės konsulato Aspene informacija

Lietuvos ir Lenkijos ambasados Vašingtone spalio 6 
dieną surengė „Laisvės bėgimą“, skirtą  Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės ir Lenkijos Karalystės 1794-ųjų sukilimo 
vado, generolo, kovų už JAV nepriklausomybę didvyrio Tado 
Kosciuškos atminimui, Pasaulio lietuvių metams ir Lenkijos bei 
JAV diplomatinių santykių užmezgimo šimtmečiui pažymėti.

Sveikindamas renginio dalyvius Lietuvos ambasadoriaus pa-
vaduotojas Dovydas Špokauskas pažymėjo, kad vertybės, ku-
riomis visą savo gyvenimą vadovavosi Tadas Kosciuška, yra ak-
tualios ir šiandien, o minint Pasaulio lietuvių metus, Lietuvos, 
Lenkijos ir JAV glaudų bendradarbiavimą ir partnerystę svarbu 

pasidžiaugti mūsų bendra istorija ir istorinėmis asmenybė-
mis, kurios mus sieja.

„Tadas Kosciuška yra didvyris, kuriuo didžiuojasi ne viena 
tauta ir valstybė“, – pažymėjo Dovydas Špokauskas.

Renginio svečiai ne kartą prisiminė JAV Prezidento Tomo 
Džefersono žodžius apie generolą Tadą Kosciušką, kad tai yra 
tyriausias laisvės sūnus, kurį jam yra tekę pažinti.

Bėgime, kuris buvo surengtas šalia JAV sostinės esančia-
me nacionaliniame parke, dalyvavo beveik 400 žmonių. 
Antrus metus iš eilės prie renginio organizavimo prisijungia 
ir Lietuvos ambasada JAV. Sporto entuziastai, diplomatai, JAV 

institucijų bei Lietuvos ir Lenkijos diasporos atstovai įveikė 
simbolinę 5 kilometrų distanciją. Vaikai bėgo trumpesnį vie-
no kilometro atstumą. Bėgimo dalyviai buvo apdovanoti spe-
cialiais suvenyrais ir sportine atributika, po bėgimo buvo su-
rengtas piknikas - renginio dalyviai turėjo progos pabend-
rauti tarpusavyje, pasivaišinti tradiciniais lietuviškais ir len-
kiškais skanėstais.

„Laisvės bėgimas“ buvo surengtas bendradarbiaujant su 
Montgomerio apygardos bėgimo klubu ir sportinę aprangą 
gaminančia įmone „4F“. Bėgimo, skirto pagerbti T. Kosciuškos 
atminimą, tradiciją 2017 metais pradėjo Lenkijos ambasada.   

„Laisvės bėgimas“ 

Vašingtone pagerbtas generolo Tado Kosciuškos atminimas

Darbai nesibaigia...

LR Garbės konsulo Dr. Prunskio susitikimai Niujorke

Colorado valstijos sen.  Cory Gardner (k.) ir dr. Prunskis 
Respublikonų Nacionalinio komiteto pirmininko pav. T. Hicks (jaun.), 

 dr. J. V. Prunskis, Respublikonų Nacionalinio komiteto pirmininkas T. Ricketts 



9

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

Nuo vaikystės girdime, kad norint būti sveikam, reikia gerti 
daug vitamino C. Šis vitaminas rudenį nepamainomas imu-
ninės sistemos stiprinimui, jis padeda apsisaugoti nuo perša-
limo, o pajutus pirmuosius simptomus, greičiau juos įveikti.

Įsibėgėjus rudeniui šio vitamino ima „reikalauti“ ir oda. 
Nenustebkite, keletą mėnesių pasimėgavus šiltais ir saulė-
tais orais, rudenį, oda tarsi papilkėja, o tai, pasak grožio spe-
cialistų, rodo apie šio vitamino trūkumą.

Farmacininkė ir grožio priemonių specialistė Aušra 
Vareikienė sako, kad rugsėjo pabaiga spalio pradžia yra me-
tas, kai pradeda ryškėti odos pokyčiai ir moterys natūraliai 
ima ieškoti priemonių, kurios padėtų atgaivinti odą.

„Tai, kad pasibaigus atostogoms pasikeičia gyvenimo ritmas, 
natūralu, kartu su juo rekomenduoju įprasti po atostogų at-
naujinti ir veido odos priežiūros ritualus. Daugelis moterų pa-
sakoja, kad oda „nebe ta“, kokia buvo vasarą. Siūlau pavargu-
sią, praradusią elastingumą ir skaistumą odą atgaivinti prie-
monėmis su paprasčiausiu vitaminu C. Šis vitaminas yra vie-
nas veiksmingiausių antioksidantų, jis skatina odos jaunys-
tei svarbaus kolageno gamybą, o kai sudėtyje vitaminas C 
yra kartu su vitaminais A ir E, priemonė saugo ir nuo žalin-
go aplinkos poveikio. Vitamino C turinčios priemonės nau-
dingos ir gydant dermatologinius susirgimus, kovojant su 
odos bėrimais“,– sako specialistė.

Pagrindinė taisyklė, kurią išskiria A. Vareikienė, renkantis 
bet kokią kosmetikos priemonę, žinoti savo odos tipą.

„Jeigu jūsų oda sausesnė, dažniausiai užtenka, kad vitaminas 
C būtų viena iš kremo sudedamųjų dalių, o mišrios odos savi-
ninkėms, ypač pasimėgavusioms saule vasarą, rudeniop neretai 

išryškėja odos pigmentacija, todėl, atitinkamai pagal odos būk-
lę, rekomenduoju rinktis intensyvesnės priežiūros priemones, 
pavyzdžiui, serumą ar grynojo vitamino C koncentratą“,– sako 
A. Vareikienė ir prideda, jog priemones su vitaminu C gali rinktis 
tiek jaunos, tiek brandesnę odą turinčios moterys.

Vitamino C vartojimas turi tam tikras taisykles – jis gali su-
reaguoti su saule ir šios odos reakcijos nereikėtų ignoruoti.

„Intensyvaus poveikio priemones su vitaminu C rekomen-
duoju naudoti vakare. Net rudenį veidą dengti tokia priemo-
ne reikėtų tik tada, kai saulė jau nusileidusi, nes šiuo metų 
laiku saulės spinduliai dar pakankamai aktyvūs. Intensyvias 
priemones naudojant dieną, vitamino C reakcija su saule 
gali sukelti alergiją, paskatinti pigmentaciją ar net nudegin-
ti odą“, – perspėja specialistė.

Ieškantiems priemonės dienai, A. Vareikienė rekomenduoja 
tuos stabilizuoto vitamino C kremus, kurių sudėtyje vitami-
no koncentracija nėra didelė, arba priemones, į kurių sudėtį 

papildomai įeina ir apsauga nuo saulės (SPF). Visgi jei pla-
nuojate atostogas šiltuose kraštuose, tokiomis priemonė-
mis piktnaudžiauti nereikėtų.

„Visų sudedamųjų dalių koncentracija kremuose jau yra 
subalansuota ir saugi, todėl stabilizuoto vitamino C turinčių 
produktų nebereikia bijoti naudoti tiek vakare, tiek ir ryte. 
Žinoma, jo reikėtų vengti atostogaujantiems paplūdimyje, 
bet vos tik grįžus po saulėtų atostogų – vėl galite mėgautis 
pamėgta kosmetika“,– sako specialistė.

Kosmetika su C vitaminu yra šiek tiek lepi, dėl to verta su 
specialistais vaistinėje pasikonsultuoti šiek tiek išsamiau ir iš-
siaiškinti, kokie ženklai rodo, kad priemonė jums netinkama.

Jeigu preparato sudėtyje yra grynas vitaminas C, tokias 
priemones reikėtų sunaudoti per 7-10 dienų, nes šis vitami-
nas oksiduojasi ir ilgainiui praranda savo naudą. Norint, kad 
oda prisisotintų reikalingų medžiagų, didelės koncentracijos 
vitamino C priemones reikėtų naudoti kartą per sezoną.   

Sveikas žmogus – laimingas žmogus! Vis dėlto, kaip grei-
tame kasdieninio gyvenimo ritme išsaugoti gerą savijautą 
ir sveikatą? Tai klausimas anksčiau ar vėliau iškylantis kiek-
vienam iš mūsų. Atsakymą į jį dažniausiai lydi du patarimai 
– sveikai maitintis ir būti fiziškai aktyviam. Tačiau reikia ne-
pamiršti, kad yra ir trečioji, nuo geros savijautos ir sveikatos 
neatsiejama dalis – kokybiškas miegas.

Sporto ir miego santykis
Kokią įtaką miegas turi sportui? Geras miegas daro įtaką 

ne tik mūsų bendrajai savijautai, bet ir reakcijai, koncentra-
cijai bei motyvacijai. Atitinkamai, norint siekti aukštų sporti-
nių pasiekimų, teisingas miego ritmas – būtinas. Miegodami 
mažiau nei 7-8 valandas per parą rizikuojame normalia hor-
moninės sistemos veikla. Sutrikus jai, žmogus jaučiasi pavar-
gęs, dingsta jėgos ir motyvacija tiek sportuoti, tiek dirbti ar 
užsiimti kita veikla.

Tiesa, mokslinių tyrimų metu taip pat pastebėta, kad mažiau 
nei 6 valandas miegantys ir vėliau sportuojantys žmonės su-
siduria su didesne traumų tikimybe. Taip nutinka todėl, kad 
nuovargis silpnina žmogaus imuninę sistemą ir sulėtina re-
akciją, tad traumų rizika reikšmingai išauga.

Kokią įtaką sportas turi miegui? Miegas ir sportas yra itin 
glaudžiai susiję procesai. Gerai miegodami – geriau spor-
tuosime, ir atvirkščiai, sportuodami – geriau miegosime. 
Mokslininkai įrodė, kad sportas padeda greičiau užmigti, o 
sportuojančių žmonių miegas būna kur kas kokybiškesnis. 
Taip pat sportas gali padėti išspręsti su miegu susijusias li-
gas, tokias kaip nemiga ar miego apnėja.

Vis dėlto, svarbu stebėti savo kūną ir jausti, kuriuo paros 
metu sportas jūsų organizmui yra tinkamiausias. Dauguma 
specialistų ir mokslininkų rekomenduoja aktyviai sportuoti 
pirmojoje dienos pusėje, o vakare rinktis ramesnius, labiau 
atpalaiduojančius fizinius užsiėmimus. Vakare mūsų kūno 
temperatūra šiek tiek sumažėja, duodama kūnui signalą, kad 
artėja miego laikas. Tuo tarpu sportuojant kūno temperatū-
ra pakyla, suintensyvėja adrenalino hormono išskyrimas, ga-
lintis lemti ilgesnį mūsų užmigimo laiką.

Visgi, sutariama, kad vakarinio sporto ir miego santykis kiek-
vienam žmogui yra individualus. Jei jaučiate, kad intensyvus 
sportas vakare jums netinka, tuomet rinkitės ramius užsiėmi-
mus – jogą, tempimo pratimus, lėtą ėjimą. O jei po aktyvios 
vakarinės treniruotės jaučiatės puikiai ir užmiegate lengvai, 
tuomet būtinybės jų atsisakyti – nėra.

Mitybos ir miego santykis
Kokią įtaką mityba daro miegui? Mityba – vienas iš di-

džiausią įtaką miego kokybei turinčių veiksnių. Nors gali pa-
sirodyti, kad miegant organizme nevyksta svarbūs procesai, 
tačiau būtent miego metu atsinaujina visos mūsų kūno ląs-
telės. Atsinaujinimo procesams tinkamai vykti būtina ener-
gija, kurią gauname su maistu. Nesukaupus jos pakankamai 
– užmigti bus sunku, o miegas taps nekokybiškas.

Vis dėlto, kiekvienas iš mūsų puikiai žino, kad miego kokybė 
ženkliai suprastės ir prieš miegą gausiai prisivalgius ar apkro-
vus skrandį sunkiu maistu. Siekiant išlaikyti teigiamą mūsų 
mitybos ir miego santykį, vakare reikėtų vengti riebaus, daug 
baltymų turinčio maisto. Rekomenduojama rinktis lengvesnį, 

virškinamosios sistemos neapsunkinantį maistą: daug skai-
dulų turinčius produktus, riešutus, varškės produktus.

Kokią įtaką miegas daro mitybai? Mityba ir miegas, taip 
pat kaip ir sportas bei miegas, yra vienas kitą tiesiogiai veiki-
antys procesai. Ne tik nuo teisingos ir subalansuotos mity-
bos priklauso mūsų miego kokybė, bet ir nuo miego – mūsų 
mityba. Moksliškai įrodyta, kad neišsimiegojusiam žmogui 
kyla didesnis noras valgyti daug ir rinktis nesveiką maistą. 
Miego trūkumą patiriantis žmogus suvalgo daugiau riebių, 
kaloringų patiekalų. Dėl šios priežasties nemiga dažnai sie-
jama su nutukimo problemomis.

Maisto, sporto ir miego 
kompleksas gerai sveikatai

Geros sveikatos ir savijautos išlaikymas yra kompleksiškas 
procesas. Jei nuo neteisingo gyvenimo būdo kenčia bent 
viena iš mūsų kūno dalių, pasekmes pajausime kitose savo 
gyvenimo srityse. Tad, nors subalansuota mityba ir sportas 
yra labai svarbūs mūsų sveikos gyvensenos komponentai, 
tačiau svarbu prisiminti, kad miegas neatsiejamai susijęs su 
abiem iš jų. Nuo to, kaip miegame, priklausys ir tai, kaip valgy-
sime bei sportuosime. Kokybiškas miegas yra geriausias pa-
galbininkas kelyje į sveiką gyvenseną, sveikatą ir niekada ne-
išblėstančią gerą savijautą.   

Trys geros savijautos komponentai

Maistas, sportas ir... miegas

Veido priežiūra pasibaigus vasarai

Nenustebkite, rudenį veido oda ims prašyti vitamino C



11

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT SCAN)
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Protezai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME 
SU NAUJAUSIOMIS 

ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

Skirti laiko sau yra labai svarbu, o venų varikozės 
keliamas skausmas gali apriboti jūsų judrumą ir neleisti 

džiaugtis mėgstama veikla. Gilvydis Vein Clinic  
profesionalai siūlo inovatyvius, neskausmingus ir 

efektyvius venų gydymo būdus, kurie neprivers jūsų  
atsitraukti nuo savo kasdienių reikalų. 

daugiau
laiko
sau

MES TAUPOME JŪSŲ LAIKĄ

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare.

www.signaturedentalcare.net
www.GilvydisVein.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

Spalio 6 d., sekmadienį, Čikagos priemiestyje Elgin esan-
čiame parke ,,Festival” vyko bėgimas ,,Let’s Move Elgin 
5K/10K 2019”, kurįo rėmėjų sąraše yra ir  LR Garbės konsu-
las dr. Prunskis su žmona Terri, o dr. Terri Dallas-Prunskis jau 
kelinti metai yra šio bėgimo organizacinio komiteto direk-
torė. Bėgimo metu surinktos lėšos skiriamos Čikagos Šiaurės-
Vakarų priemiesčių benamiams vaikams, kurių šiuo metu pris-
kaičiuojama iki 750. Bėgime dalyvavo nemažas būrys Retired 
Profesional Football Players Association narių bei kitu rėmė-
jų. Šįmet bėgime pirmąkart dalyvavo ir Čikagos lietuvių bė-
gimo klubas, viena iš šio klubo narių Rasa Džiugaitė užėmė 
pirmą vietą 10K bėgime 40-44 amžiaus grupėje, kiti lietuviai 
taip pat užėmė prizines vietas skirtingose amžiaus grupė-
se. Tikimasi, kad kitais metais dar daugiau lietuvių prisijungs 
prie šio labdarai skirto projekto.  

Daugiau informacijos: http://www.letsmoveelgin.com 
LR Garbės konsulato Aspene (CO) informacija

Lietuvių Fondas, įsikūręs Čikagoje, kasmet skiria vardines 
Benedikto Masioko ir Pranės Masiokaitės stipendijas geriau-
siems Šiaulių universiteto humanitarinių mokslų magistran-
tams. Šiemet Lietuvių Fondo Benedikto Masioko vardinė sti-
pendija paskirta Šiaulių universiteto lietuvių kalbotyros stu-
dijų programos antro kurso studentei Ievai Kadžiulytei, o 
LF Pranės Masiokaitės vardinė stipendija – istorijos ir poli-
tikos magistro studijų programos II kurso studentei Laurai 
Lukoševičiūtei.

Spalio 4 d. Lietuvių Fondo stipendijas studentėms įteikė lai-
kinasis Šiaulių universiteto rektorius prof. Darius Šiaučiūnas, 
laikinoji Šiaulių universiteto mokslo ir meno prorektorė prof. 
Diana Cibulskienė ir laikinoji Šiaulių universiteto Regionų 
plėtros instituto direktorė doc. dr. Lina Garšvienė. Šiaulių 
universiteto K. Donelaičio auditorijoje vykusios stipendijų 
įteikimo ceremonijos metu stipendininkes pasveikino doc. 
dr. Jolanta Vaskelienė ir prof. dr. Regina Trimonienė. Renginį 
moderavo Komunikacijos ir rinkodaros tarnybos direktorė 
Sonata Tenytė.

„Džiaugiamės, kad Lietuvių Fonde įsteigtų vardinių fondų 
steigėjų ir nuoširdžių aukotojų dėka LF gali paremti studijuo-
jantį jaunimą. Dėkojame jiems už jų atsidavimą, rūpestį ir dos-
numą rūpinantis jaunąja karta. Studijų metai turi didelę įtaką 
ne tik Jūsų karjerai, bet ir Jūsų asmenybės brendimui. Tikime, 

kad po daugelio metų ir Jūs tapsite LF nariais ir nešite aukštai 
iškėlę LF liepsną, nušviesdami kelią būsimiems studentams, 
siekiantiems mokslo aukštumų. Linkime Jums visokeriopos 
sėkmės moksluose“, – sveikinimo rašte, atsiųstame stipendi-
ninkėms, rašo LF vykdomoji direktorė Jūratė Mereckis.

Benedikto Masioko vardinės stipendijos laureatė Ieva 
Kadžiulytė, pasak lietuvių filologijos studijų programos komi-
teto pirmininkės dr. Jolantos Vaskelienės, yra aktyvi studentė – 
su Kristijono Donelaičio draugija ne kartą vyko į Kaliningrado 
sritį (apie šias keliones ji yra paskelbusi straipsnių universite-
to tinklapyje, universiteto laikraštyje taip pat publikuota ne-
mažai įvairių studentės straipsnių). Ieva su kurso draugėmis 
ne kartą organizavo tekstų skaitymus, dalyvavo mokslinėje 
veikloje. 2018 m. ŠU Jaunųjų tyrėjų mokslinėje konferencijo-
je už pranešimą Meilės mitologija Jolitos Skablauskaitės ro-
mane „Brudenis“ Filologijos sekcijoje jai buvo skirta III vieta.

Ieva Kadžiulytė ne tik mokosi, bet ir dirba pailgintos die-
nos grupės mokytoja Šiaulių „Sandoros“ progimnazijoje, nuo 
2019 m. rugsėjo mėnesio ji yra ir neformaliojo ugdymo už-
siėmimo Kūrybinio rašymo studija vadovė. Užsiėmimų metu 
Ieva Kadžiulytė moko vaikus žurnalistikos pagrindų, taip pat 
planuoja įkurti mokyklos literatų klubą. Baigusi kalbotyros 
magistrantūros studijas Ieva ketina tapti lietuvių kalbos ir li-
teratūros mokytoja.

LF Pranės Masiokaitės vardinės stipendijos laureatė Laura 
Lukoševičiūtė – ne tik labai gerai besimokanti magistrantė, 
bet ir yra socialiai aktyvi, nuolat dalyvauja rengiant įvairius 
projektus, konkursus, seminarus, rengia mokinius olimpia-
doms, konferencijoms ir kt… Nuo 2012 m. ji dirba Šiaulių 
rajono Naisių mokykloje, o nuo 2019 m. rugsėjo mėn. – is-
torijos ir pilietiškumo pagrindų mokytoja Pažinimo licėjuje 
(Radviliškio r., Arimaičiai). L. Lukoševičiūtė aktyviai dalyvauja 
šviečiamojoje ir visuomeninėje veikloje. Ji rengia mokinius 
dalyvauti konferencijose, skaityti pranešimus, skatina juos 
gilinti žinias, dalyvauti įvairiuose konkursuose.

Šių metų birželio pabaigoje Laura Lukoševičiūtė įteikė paraiš-
ką Lietuvos mokslo tarybai (LMT) kvietimui teikti paraiškas fi-
nansuoti studentų tyrimus 2019 m. rudens semestro metu. Jos 
paraiškos tema Tautiniai santykiai ir etnolingvistinės tapaty-
bės problema Giedraičių dekanate XIX a. II pusėje–1914 m.: 
Joniškio ir Inturkės parapijų atvejis. Šiai temai L. Lukoševičiūtė 
jau yra pradėjusi rinkti ir analizuoti būtinus šaltinius.

Lietuvių Fondo Benedikto Masioko vardinės stipendijos pra-
dėtos teikti nuo 2001 metų, o Pranės Masiokaitės-Visockienės 
– nuo 2004 m. Jos paprastai teikiamos humanitarinių studi-
jų studentams.   

Zenonas Ripinskis, 
Tomo Andrijausko nuotr.

Lietuvių Fondas

LF vardinės stipendijos – Šiaulių universiteto magistrantėms 

Labdaros bėgimas

Lietuviai dalyvavo benamiams vaikams padėti skirtame bėgime

Nuotraukoje iš kairės doc. dr. Lina Garšvienė, 
doc. dr. Jolanta Vaskelienė, Ieva Kadžiulytė. 

rektorius prof. Darius Šiaučiūnas, Laura Lukoševičiūtė, 
prof. dr. Regina Trimonienė, prorektorė prof. Diana Ci

LF Benedikto Masioko vardinės stipendijos 
laureatė Ieva Kadžiulytė

LF Pranės Masiokaitės vardinės stipendijos 
laureatė Laura Lukoševičiūtė

Bėgimo dalyviai (iš k.) Rasa Džiugaitė, Andrius Jurevičius, Dalia Dubauskienė, Garbės konsulas dr. Jonas Prunskis ir dr. Terri Prunskis.



13

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

http://www.goodwillfinancial.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

Prieš 11 metų, spalio 7-ąją, pasirodžiusi platforma „Spotify“ 
padarė didžiulį perversmą muzikos rinkoje – vartotojams su-
teikė galimybę legaliai klausytis mėgstamos muzikos inter-
nete. Šia proga, technologijų ekspertai dalijasi patarimais, 
kaip šia platforma naudotis dar patogiau.

Grojaraščiai: kaip sukurti patinkantį visiems?
Ar kada nors teko sukurti grojaraštį vakarėliui? Tai reika-

lauja nemažai pastangų bei laiko ir visuomet išlieka tikimy-
bė, kad muzikiniu fonu patenkinti bus ne visi draugai. Ypač 
– jei jų muzikinis skonis yra ne vienodas. Tačiau išeitis yra – 
platformoje „Spotify“ grojaraštį galima sukurti visiems šven-
tėms dalyviams kartu.

Kaip išmėginti? Pasirinkite susikurtą grojaraštį, spustelė-
kite dešiniajame ekrano kampe viršuje esančią trijų taškelių 
ikonėlę, o tada – „Make Collaborative“. Jūsų draugai galės ne 
tik išklausyti šį grojaraštį, bet ir papildyti jį savo mėgstamais 

kūriniais.
Ar žinojote? Šiuo metu „Spotify“ platformoje yra daugiau 

nei 3 mlrd. skirtingų grojaraščių ir panašu, kad klausytojams 
išradingumo galvoti jų pavadinimus tikrai netrūksta. Štai vie-
nas grojaraštis pavadintas „Knitting Party“, kitas – „Forever 
Alone“, trečias – „Divorced Eighties Mums“.

Tik nedaugelis žino, kad visi atlikėjai gauna pranešimą kiek-
vieną kartą, kai kas nors jų dainą prideda prie savo grojaraščio. 
Galbūt tokios žvaigždės kaip Ariana Grande, Drake ar Beyonce 
savo „Spotify“ pranešimų netikrina, tačiau teorinį šansą at-
kreipti jų dėmesį turi kiekvienas „Spotify“ prenumeratorius.

Priminimai apie koncertus
Apie ilgai lauktą koncertą ir vėl sužinojote tik tuomet, kai 

jis pasibaigė? Įdarbinkite savo „Spotify“ – ši programėlė gali 
pranešti apie artėjančius mėgstamiausių atlikėjų ar grupių 
pasirodymus.

Kaip išmėginti? Programėlėje tereikia sekti savo mėg-
stamiausius atlikėjus, o paieškos skiltyje „Search“ pasirinkti 
„Concerts“ – čia rasite nuorodas, nukreipiančias tiesiai į bū-
simų koncertų bilietus parduodančius tinklapius.

Ar žinojote? Kalbant apie mėgstamiausius atlikėjus, visą 
2014–2018 metų laikotarpį populiariausiųjų pozicijose 
„Spotify“ platformoje išsilaikė kanadiečių reperis, dainų au-
torius bei aktorius Drake ir britų dainininkas, muzikantas bei 
dainų kūrėjas Ed Sheeran.

Šiuo metu „Spotify“ platformoje yra 25 dainos, perkopu-
sios milijardo perklausų skaičių, o šio sąrašo viršuje laikosi 
būtent minėtų atlikėjų hitai. Pirmoje vietoje yra Ed Sheeran 
daina „Shape Of You“, surinkusi jau beveik 2 mlrd. perklausų, 
o antroje – Drake kūrinys „One Dance“.

Ne tik muzika
Eismo spūstyje arba kelionėje ir vėl klausotės tos pačios dainos? 

Nuobodulį išvaikyti padės... knyga arba užsienio kalbos pamoka.
Kaip išmėginti? „Spotify“ paieškos laukelyje „Search“ įra-

šykite žodį „Audiobooks“ arba norimos išmokti kalbos pava-
dinimą. Beliks tik pasirinkti arba iš gausybės knygų, arba iš 
įvairių pamokų sąrašo.

Ar žinojote? Muzikos platformos biblioteka kasdien vis 
auga – šiuo metu joje yra patalpinta daugiau nei 50 mln. 
įvairaus turinio vienetų. Beje, čia laikomasi griežtos taisyklės, 
kad kūrinius įkelti gali tik patys autoriai arba savininkai, taip 
siekiant išvengti bet kokių vagysčių.

„Spotify“ vertinamas ir dėl savo personalizuoto turinio 
klausytojams – platformos algoritmai „prisimena“, ką jūs klau-
sote ir pateikia jums rekomenduojamus kūrinius, grojaraščius 
ar atlikėjus. Taip ši muzikinė platforma  tampa naudinga ne 
tik dėl galimybės laisvai klausytis savo pamėgtos muzikos, 
bet ir norint atrasti naujų, negirdėtų grupių ar dainininkų.   

Spalio pradžia vis labiau mus pratina prie įprasto rudens oro, 
tad akys vis dažniau nukrypsta į išmanųjį telefoną. Laimei, 
programėlių ir naujų atradimų čia niekada netrūksta, todėl 
dalinamės 5 naujomis ar neseniai atnaujintomis programėlė-
mis, kurios neabejotinai praskaidrins jūsų spalį. Šio mėnesio 
tendencijas nuspėti nesunku, tai – įvairūs kovos su rudeniu 
būdai, pradedant įdomiu būdu išmokti naujų dalykų ir baigi-
ant spalvingu žaidimu. Taip pat iš sąrašo išsiskiria programėlė, 
kuri, remiantis jūsų pomėgiais ir draugų patirtimi leidžia at-
sakyti į amžinai kylantį klausimą „ką veikti?“.

Mėnesio programėlė
Programėlė: „Walnut – Learn new Knowledge“
Platforma: visos
Kaina: nemokama
Ką veikti įsibėgėjus rudeniui? Mokytis! O jeigu rimtai, tai 

atsisiųsti programėlę „Walnut – Learn new Knowledge“. Jos 
arkliukas yra tai, kad čia galite pasirinkti bet kurią jus domi-
nančią temą ir žiūrėti interaktyvias pamokas pasirinkta tema, 

o vėliau atlikti smagų testą. Kadangi programėlė labai spal-
vinga ir nuotaikinga – rudenį ją įsijungti itin lengva. O gili-
nantis į įvairias temas ir sprendžiant užduotis nė nepajusi-
te, kaip per šiuos lietingus mėnesius pripildysite savo žinių 
bagažus o vėliau šturmuosite protmūšius!

Mėnesio palengvinimas
Programėlė: „Brightmind“
Platforma: visos
Kaina: nemokama
Žinote, kai kartais kas nors paklausia „o bandei meditaciją?“ 

arba „ei, tau reikėtų pamedituoti“. O jūs tik numojate ranka – 
„taip, bet daug darbo, nespėsiu“. Na, nuo šiol toks pasiteisi-
nimas nebesuveiks, nes rekomenduojame jums programėlę 
„Brightmind“. Ji ne tiks leis atsipalaiduoti, atitrūkti ar tiesiog 
pailsėti, bet ir pasiūlys jums tinkančią meditacijos kryptį bei 
suteiks daug papildomos informacijos apie tai. Be to, prog-
ramėlė tinka tiek mėgėjams, tiek pažengusiems, todėl beli-
ko labai paprastas žingsnis – ją atsisiųsti“.

Mėnesio įdomybė
Programėlė: „Grammar Fix“
Platforma: „iOS“
Kaina: nemokama
Mokėti anglų kalbą – gerai. O mokėti ją be klaidų – dar ge-

riau! Jei manote taip pat, jums būtina atsisiųsti programėlę 
„Grammar Fix“. Įdomioji šios programėlės dalis yra ta, kad ji su-
pažindina su dažniausiomis gramatikos klaidomis ir pamoko, 

kaip jų išvengti. Tad jei anglų gramatika dažnai pakiša jums 
koją – ši programėlė padės to išvengti. 

Mėnesio pramoga
Programėlė: „The Spoke – Search Socially“
Platforma: „iOS“
Kaina: nemokama
Jausmas, kai sėdi ir galvoji „ką čia nuveikus“ yra aplankęs 

kiekvieną. Netgi kai turi veiklos, kartais tiesiog nesinori jos 
daryti. Bet tokiais atvejais prisiminkite programėlę „The 
Spoke“, kuri yra tarsi jus dominančių veiklų „tinderis“. Ją įsi-
jungus reikėtų kuo detaliau užsipildyti savo duomenis, o tada 
programėlė tiesiog mes jums personalizuotas idėjas prade-
dant filmais ir baigiant įdomiomis kavinėmis ar restoranais. 
Viską, kas pasirodo kaip nebloga idėja, galima braukti į de-
šinę ir vėliau apsvarstyti. Be to, programėlė mato, ką veikia 
ir kas patiko jūsų draugams, todėl į rekomendacijas įpina ir 
jų pamėgtas veiklas.

Mėnesio žaidimas 
Programėlė: „Mario Kart Tour“
Platforma: visos
Kaina: nemokama
Vos pasirodęs šis žaidimas jau spėjo susižerti tūkstančius tei-

giamų atsiliepimų ir atsisiuntimų. Jo sėkmės formulė paprasta. 
Tai žaidimas apie vieną žinomiausių ir seniausių kompiuterinių 
žaidimų veikėjų – Mario! Maža to, jis su draugais pasodintas į ma-
žus kartingus bei važinėja po viso pasaulio spalvingas trasas.   

Technologijų patarimai

Kaip „Spotify“ naudotis išmaniau

Technologijos kasdienai

Programėlės, kurias turite išmėginti šį spalį



15

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

Lietuvos šaulių sąjungos 100-mečiui ir Gelgaudiškio kraš-
to laisvės kovotojų atminimui skirtas žygis rugsėjo 28 d. vyko 
Gelgaudiškio apylinkėse. Šio viešo renginio dalyviai rinkosi mie-
stelio Kultūros centre, kur juos pasveikino LR Seimo narė Irena 
Haase, Suvalkijos šaulių 4-osios rinktinės vadas ats. kpt. Kęstutis 
Pileckas, Gelgaudiškio seniūnas Vincas Dobrovolskis. Su 100-
metį mininčio Gelgaudiškio šaulių būrio veikla supažindino žur-
nalistas Antanas Andrijonas, šių apylinkių laisvės kovų istori-
ją priminė kraštotyrininkas Antanas Bajerčius. Žygį organiza-
vo Kudirkos Naumiesčio šaulių 410 ir Šakių šaulių 405 kuopos.

Jis prasidėjo miestelio centre prie dar 1930 metais, kai buvo 
minimos Lietuvos kunigaikščio Vytauto Didžiojo 500 metų 
mirties metinės, įrengto šaulių skverelio, kurį jie prižiūrė-
jo ir puoselėjo visą tarpukario laikotarpį. Tais 1930-aisiais 
Gelgaudiškio būrio šauliai ir valsčiaus bendruomenė skve-
relyje pasodino ąžuoliuką, kuris tvirtai įsišaknijo ir ūksmin-
ga lapija puošia šiandieninio miestelio centrą.

Gelgaudiškio šauliai su Vladu Išganaičiu
1937 metais vadovauti Gelgaudiškio šaulių būriui atvyko 

Vladas Išganaitis. To laikotarpio istorijoje jis išliko tarp ryš-
kiausių miestelio bendruomenės asmenybių – jį visi pažino-
jo kaip parapijos kleboną Konstantiną Justiną Augustaitį ir 
pradžios mokyklos mokytoją Mariją Zubrytę.

V. Išganaitis gimė 1899 metais Jokūbonių k. Paežerėlių vls., 
Šakių apskr. Nepriklausomybės kovų metais baigė puska-
rininkių mokyklą, dalyvavo Valkininkų-Giedraičių, Suvalkų 
fronto karo veiksmuose, mūšiuose su bermontininkais prie 
Radviliškio. Pasižymėjo darbštumu ir drąsa, apdovanotas me-
daliais ir ordinais. Jam suteiktas viršilos laipsnis. Pasibaigus 
kovoms, pasiliko kariuomenėje, ėjo karinio viršilos pareigas. 
Vėliau mokėsi ir baigė Kauno policijos mokyklą. Pablogėjus 
sveikatai, pasitraukė iš policijos ir įsijungė į Lietuvos šaulių 
sąjungos veiklą. Į Sąjungą jis įsijungė 1920 m., kurios veikloje 
dalyvavo visą Lietuvos nepriklausomybės laikotarpį.

Jau pirmaisiais darbo mėnesiais Gelgaudiškyje V. Išganaitis 
sukūrė naujus šaulių būrius aplinkiniuose kaimuose: 32 narių 
skyrių surinko Žygėnuose (vadas – Kutka, jam padėjo moky-
toja Jesevičiūtė), 25 narių skyrių Maštaičiuose (vadas – pus-
karininkis Stanaitis), 19 narių – Narkūnuose (vadas – gran-
dinis Geležinis), 32 narių – Jotyškiuose (vadas – puskarinin-
kis Jankauskas), 28 narių – Dabituose (vadas – puskarinin-
kis Simaitis), 19 narių – Valenčiūnuose (vadas – puskarininkis 
Šnipas), 34 narių – Branduoliškiuose (vadas – Vasiliauskas, o 
vėliau – V. Mikalavičius). o padėjėjais buvo Šimaitis, V. Gruzdaitis 

ir P. Greitaitis. Iš viso būryje buvo 263 nariai. Šaulėms mote-
rims vadovavo mokytoja Marija Zubrytė, Valentina Barsukytė, 
valsčiaus policijos viršininko žmona Galbuogienė.

Būrys turėjo savo ugniagesių komandą, kuriai vadovavo 
Ričardas Palenčius. Futbolo komandą treniravo Antanas 
Vasiliauskas (1944 m. gegužės 16 d. kartu su kitais gen. P. 
Plechavičiaus Vietinės rinktinės 310 bataliono 11 karių vo-
kiečiai jį sušaudė Aukštuosiuose Paneriuose prie Vilniaus). 
1938 m. šaulių būrio sportininkai nutarė laimėti Šakių apskri-
ties futbolo Sidabro taurę, kuri tuo metu buvo pas Plokščių 
futbolininkus. Taurę laimėjo ir išsaugojo iki Šaulių sąjungos 
likvidavimo, 1940-ųjų.

Gelgaudiškio šauliai subūrė pučiamųjų orkestrą, kurio mu-
zikantus apmokė Šakių rinktinės kapelmeisteris Šafas. Vėliau 
orkestrui vadovavo iš 9-to pėst. pulko orkestro atėjęs mu-
zikantas Vasiliauskas. Veikė šaulių mišrus choras (vadovas – 
Gelgaudiškio valsčiaus valdybos sekretorius Šukaitis). Šaulės 
moterys organizavo virimo, siuvimo, mezgimo kursus, aktyviai 
dalyvavo kultūriniuose renginiuose.

Baigiantis Antrajam pasauliniam karui keli tūkstančiai šaulių 
atsidūrė JAV. Tarp jų buvo nemažai Gelgaudiškio krašto žmonių. 
1952 metų vasarą ten susibūrė šaulių grupė, kuri nusprendė 
atkurti Lietuvos šaulių sąjungą. Prie jų prisidėjo ir V. Išganaitis. 
Oficialiai Lietuvos šaulių sąjunga tremtyje (LŠST) atkurta 1954 
metų kovo 7 d. Tarp jos pirmininkų iki 1990 metų kovo 11 d. 
buvo ir V. Išganaitis: Aleksandras Mantautas, Jonas Giedrikas, 
Alfonsas Valatkaitis, Vladas Išganaitis. Aktyviausi Sąjungos 
nariai buvo apdovanojami. Tam sudaryta LŠST Šaulių žvaigž-
dės taryba. Pirmuoju jos pirmininku tapo brigados gen. Kazys 
Musteikis. Tarybos pirmininku yra buvęs ir V. Išganaitis.

1954 metais Čikagoje veiklą pradėjo Vytauto Didžiojo šau-
lių kuopa. Jos vicepirmininku išrinko V. Išganaitį, kartu jis va-
dovavo meno kuopelei. 1965–1970 m. LŠST CV pirmininku 
buvo V. Išganaitis. 1974–1989 metais V. Išganaitis vadovavo 
Vytauto Didžiojo rinktinei, buvo jos pirmininkas. Čikagoje 
jis įkūrė Šaulių namus.

1970 metais V. Išganaitis paminėjo savo 70-metį ir 50-ties 
metų Lietuvos šaulių sąjungoje sukaktį. Sulaukęs 93 metų, 
mirė 1993 m. rugpjūčio 2 d. Čikagoje.

Priminė kovas už laisvę ir nepriklausomybę
Miestelio pakraštyje esančio Šiliuko gojuje žygeiviai ap-

lankė pokario metais žuvusių partizanų laidojimo vietą ir 
jiems skirtą skulptūrinę kompoziciją. Pakalniškių kaime jie 
sustojo kelių kryžkelėje prie Milkšilio, kur tarpukario metais 

kryžių kaimui buvo pastatęs aktyvus Gelgaudiškio šaulių bū-
rio narys ūkininkas Jonas Sabas, o šių metų rugsėjį kryžiu-
mi pažymėta iš šio krašto kilusių Antrojo pasaulinio karo iš-
minuotojų žūties vieta. Stanaičių kaime jie aplankė memo-
rialą pokario kovoms ir tremties aukoms atminti. Dobilaičių 
kaime atminimo ženklu įamžinta „Tauro“ apygardos Žalgirio 
rinktinės 37 kuopos, nuo 1949 m. birželio 1 d. Vasario 16-os-
ios tėvonijos vado Prano Nauburaičio-Tarzano, o Elizavos kai-
me – paskutinio Tauro apygardos partizano Justino Balčiaus-
Plutono ir Strakausko-Povo (Vito Sederevičiaus) žūties vietos.

Susipažindami su šiomis vietovėmis žygio dalyviai įveikė 
beveik 25 km kelią, aplankė šešias šio krašto šaulių ir laisvės 
kovų dalyvių veiklos istoriją menančias vietas. Nors diena 
buvo lietinga, kaimų keliai patižę, kilometras po kilometro 
žygeiviai kantriai įveikinėjo žemėlapyje nurodytą maršrutą ir 
vėlyvą popietę vėl susirinko prie Gelgaudiškio kultūros cen-
tro. Ten jų laukė poilsis, apdovanojimai, kareiviškoje virtuvėje 
garuojanti karšta sriuba, kurią išvirė šaulys Gintaras Korsakas.

Žygį įveikė 121 dalyvis, jie suvažiavo iš Marijampolės, Kazlų 
Rūdos, Pilviškių, Vilkaviškio, Šakių, susirinko iš Gelgaudiškio 
apylinkių. Renginyje dalyvavo Šakių krašto šauliai veteranai.

Kolektyviai nueiti kilometrai jiems padėjo suvokti aktyvių 
kelionių pėsčiomis naudą, supažindino su Šakių krašto isto-
rija, tarpukario Lietuvos karių ir šaulių tradicijomis, pokari-
ne partizanų veikla, priminė jų kovas už laisvę ir nepriklau-
somybę, atliekant pilietinę pareigą Tėvynei.    

Istorinė atmintis

Žygis atmintinomis Gelgaudiškio apylinkių vietomis

Gelgaudiškio šaulių būrio vadas Vladas 
Išganaitis apie 1937 m., iš Kurkausko archyvo

Kalba Suvalkijos šaulių 4-osios rinktinės vadas 
ats. kpt. Kęstutis Pileckas. Pirma iš kairės – LR Seimo narė 

Irena Haase, antras – kraštotyrininkas Antanas Bajerčius Salomėja Prakapienė tarpukario šaulės uniforma, 1938 m.
Žygio dalyviai prie skulptūrinės kompozicijos 

žuvusiems pokario partizanams Gelgaudiškyje



17

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

www.usaimmigrationsource.com


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

MEDA

Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama 
Lolita, patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku 
(8 m.). Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kam-
barių bute. Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lan-
kiusi vokalo pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš ne-
didelių pajamų: minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavin-
ti Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA

Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama 
Rūta  ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų 
Luku. Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gimna-
zistė, ji maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mokosi. 
Ji labai myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prieglaudoje 
„Klajūnas“. Mergaitės sveikata gera, jos šeima gyvena 3 
kambarių bute su patogumais (tai valstybės suteiktas 
socialinis būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyvenančiai mamai vie-
nai auginti tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų pilnaverčiam vaikų 
gyvenimui, būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 

Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama Sandra, 
patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesutėmis, ku-
rių viena yra naujagimė. Gausios šeimos gyvenimo 
sąlygos geros, jie gyvena trijų kambarių name. Meida 
yra Ukmergės Dukstynos pagreindinės mokyklos 
šeštokė. Ji yra puiki mokinė, o ypač mėgsta mate-
matiką – dalyvauja olimpiadose, yra laimėjusi prizi-
nių vietų. Metgaitė yra rami, drausminga, draugiška, 
noriai dalyvauja klasės ir mokyklos veikloje. Šeima 
gyvena iš nedidelių pajamų: patėvio algos, išmokų 
vaikams ir alimentų. Šeimai praverstų materialinė 
pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų apmokėti mergaitės 
išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA

Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergaitė 
gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuosava-
me name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko dai-
navimo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti – 
lanko Ukmergės kultūros centro sportinių-pramo-
ginių šokių kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš kuk-
lių pajamų: nediduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. 
Šeimai praverstų materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ug-
dyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 

Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena 
kartu su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutėmis: 
Akvile (16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi (7 m.), 
Kamile (6 m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo sąlygos 
patenkinamos, šeima gyvena socialiniame būste – 
trijų kambarių bute su patogumais. Aštuntokei Eglei 
svarbu ne tik mokykla, bet ir įvairi užklasinė veik-
la. Ji kruopšti, pareiginga ir labai draugiška. Šeima 
gyvena iš minimalių pajamų: neįgalumo pensijos, 
socialinės išmokos šeimai ir alimentų. Gausiai šei-
mai labai reikalinga materialinė pagalba būtiniau-
sioms priemonėms, nes mamai sudėtinga augin-
ti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti net pil-
naverčiu maistu. 

RAMŪNAS

Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchi-
tu – berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, 
jo imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki as-
menys, visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiš-
ka pagalba, todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms ir 

piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, mes 
negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. Galvodami 
apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų širdies šiluma ir 
dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ ištisus metus nepaliauja 
šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome 
atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei 
$360 metinę auką. Auka, kurios sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma 
nuo federalinių mokesčių. Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų 

gavęs paramą, tada auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą 
galima nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima 
(jam bus išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai 
dėkoja visiems vilties spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  
www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA

Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama 
Virginija ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu 
(12 m.), Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas 
mirė 2012 metais, tad mama vaikus augina vie-
na. Gimnazistė Brigita labiausiai mėgsta tiksliuo-
sius mokslus, tačiau entuziastingai dalyvauja už-
klasinėje veikloje. Mergaitė yra motyvuota, op-
timistiška, visada apsupta draugų. Šeima gyvena 
iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo (ji dirba 
ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių pen-
sijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama 
būtiniausioms priemonėms – trūksta lėšų net pil-
navertiškam maistui. 



19

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

3500 pr. m. e. šiandien

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

Leo K
Your Dedicated Client Advisor
(224) 386-0388.
Kalbame angliškai, rusiškai. 

MES NUĖJOME ILGĄ KELIĄ

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

7 prekės ženklai, 9 atstovybės, šiuolaikinė įranga. Leiskite 
jums suteikti specialiai šiuolaikiniam vairuotojui sukurtos 
prabangos pojūtį. Apsilankykite mūsų dilerių centruose 
Barrington, Shaumburg ir Hoffman Estates arba pirkite 
internetu per motorwerks.com



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS 
BE PALŪKANŲ • GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

www.orthodonticexperts.com
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


21

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

Rugsėjo 21 d., šeštadienį, jau vienuoliktą kartą vyko 
Čikagos lietuvių Rotary klubo (Rotary Club of Chicagoland 
Lithuanians) rengiamas kasmetinis golfo turnyras, kurio metu 
surinktos lėšos skiriamos labdarai.

2007 m. įkurtas Čikagos lietuvius vienijantis klubas – naujų idė-
jų nestokojanti pelno nesiekianti organizacija, kurios tikslas yra 
padėti ne tik Čikagos lietuvių bendruomenei, bet ir Lietuvoje 
vykdomiems projektams, reikalingiems finansinės paramos. 
Siekdami įgyvendinti naujus projektus, lietuviai bendradarbi-
auja ir su kolegomis rotariečiais, tokiu būdu yra galimybė žen-
kliai padidinti surinktą sumą. Tačiau pagrindinė klubo teikiama 
pagalba skiriama sergantiems vaikams Lietuvoje, būtent jiems 
bus skirtos ir šio jau tradiciniu tapusio kasmetinio golfo turnyro 
metu surinktos lėšos. Ankstesnių labdarai skirtų renginių lėšos 
buvo panaudotos insulino pompų Lietuvoje diabetu sergan-
tiems vaikams pirkimui, medicininės įrangos nupirkimui Šiaulių 
ligoninei (bendradarbiaujant su Šiaulių Rotary klubu), paramai 
„Pieno bankui” Kauno klinikose ir kt. 

Renginys prasidėjo Old Oak Country klube, Homer Glen (IL) 
vykusiu golfo turnyru, kuriame dalyvavo ne tik golfo žaidė-
jai, bet ir jų šeimų nariai, klubo draugai. Šįkart sulaukta sve-
čių ir iš Lietuvos – Kaune įsikūrusio Rotary klubo ,,Sumus“ 
atstovų. Šio klubo krikštatėviai yra Čikagos lietuvių Rotary 
klubas. Turnyro metu buvo pardavinėjami loterijos bilietai, 
buvo galima pasivaišinti užkandžiais, organizatoriams talki-
no gražus būrys savanorių.

Vakare turnyro dalyviai ir svečiai rinkosi į to paties Old Oak 
Country klubo pokylių salę, kur vyko šventinė vakarienė. 
Susirinkusius pasveikino LR Generalinis konsulas Čikagoje 
Mantvydas Bekešius, jis pasidžiaugė prasmingu Čikagos Rotary 

klubo ir R. Kaukėno labdaros grupės bendradarbiavimu bei 
padėkojo Čikagos lietuvių rotariečiams už gražias ir svarbias 
paramos iniciatyvas. Klubo narius ir vakaro svečius sveikino 
ir JAV Lietuvių Bendruomenės Krašto valdybos pirmininkas 
Arvydas Urbonavičius, įteikdamas simbolines dovanas klubo 
vadovams bei vienai iš veikliausių jo narių Austėjai Sruogai, 
kuri aktyviai darbuojasi ir JAV Lietuvių Bendruomenėje.

Vakarinė programos dalis prasidėjo įteikiant pagrindinius 
golfo turnyro prizus – pirmą vietą laimėjo „Sruoga Team“. 
Ištraukus loterijos bilietus paaiškėjo laimingieji, kuriems ati-
teko piniginiai prizai ir planšetinis kompiuteris iPad. Kai kurie 
vakaro svečiai laimėtus prizus paaukojo labdarai, ypatingai 
buvo laiminga mažoji vakaro viešnia Mėja, kai jai savo laimėtą 
planšetinį kompiuterį padovanojo Anthony Biasetti. Nemaža 
suma buvo surinkta ,,gyvojo” aukciono metu – jame buvo 
varžomasi dėl kelių vertingų prizų, didžiausio susidomėjimo 
sulaukė mūsų šalies krepšininkų sportinė atributika su jų pa-
rašais, Lietuvos menininkų meno kūriniai, Sandros Ščedrinos 
meninės fotografijos darbas bei įvairios kelionės į įspūdin-
gas Amerikos vietas.

Robertas Blinstrubas, vienas iš pirmųjų rotariečių, įsijungu-
sių į klubo veiklą,  kreipdamasis į susirinkusius pasidžiaugė 
šio klubo sėkmingais darbais ir tarp Amerikos lietuvių plin-
tančia labdaros idėja. ,,Tai mus visus daro stipresniais ir tur-
tingesniais“, – sakė klubo senbuvis. Klubo prezidentas Tony 
Merfeld palinkėjo rotariečiams naujų idėjų ir sėkmės jas 
įgyvendinant, o svečius kvietė prisidėti prie klubo projektų.

Vakaro svečias – labdaros bei paramos fondo įkūrėjas, garsus 
Lietuvos krepšininkas Rimantas Kaukėnas – trumpai pristatė 
šio fondo veiklą. Šis nuo 2012 m. Lietuvoje veikiantis fondas 

yra atlikęs daugybę gerų darbų, jo veikla suteikia viltį, stip-
rybę ir džiaugsmą onkologinėmis ligomis sergantiems vai-
kams. Kaip sako šio fondo atstovai, jie turi vieną paprastą 
tikslą – palengvinti gyvybiškai pavojingomis ligomis sergan-
čių vaikų ir jų šeimų naštą, padėti jiems išgyventi sunkios di-
agnozės traumą, ilgą gijimo kelionę ir pripildyti vaikų gyve-
nimą šviesos. Stengdamasis pripildyti sergančių vaikų gyve-
nimą šviesos, fondas pildo ligoniukų svajones, fondo atstovai 
lanko juos ligoninėse ir namuose. Rengia įvairius renginius ir 
atrakcijas bei organizuoja susitikimus su žymiais sportinin-
kais, dainininkais, aktoriais ir kitais visuomenėje gerai žino-
mais žmonėmis. Aprūpina vaikus reikalinga medicinine įran-
ga, nekompensuojamais medikamentais ir kitomis šeimai 
reikalingomis priemonėmis bei padeda įgyvendinti svarbi-
us gydymus, reabilitacijas, operacijas užsienyje ir Lietuvoje. 
Šis fondas bendradarbiauja ir su užsienyje veikiančiomis lie-
tuviškomis prganizacijomis. 

Rimantas Kaukėnas kreipėsi į susirinkusius: ,,Susipažinęs su 
Čikagos rotariečiais ir kartu praleidęs šiek tiek laiko supra-
tau, kuo ypatinga ši žmonių grupė – esate sunkaus darbo, 
vienybės, meilės savo šaliai ir dosnumo pavyzdys. Šiandien 
tiek daug žmonių kreipėsi į mane ir dėkojo už labdaringą 
darbą Lietuvoje, tačiau iš tiesų aš turėčiau jums padėkoti 
už viską, ką padarėte ir darote dėl Lietuvos! Jūsų darbas, 
aukos ir labdaringa veikla yra nepaprastai vertinga teikiant 
medicininę pagalbą Lietuvos žmonėms, o ypač – vaikams. 
Jūsų dėka mes galime turėti reikalingą medicininę įran-
gą, vaistus ir būtinus reikmenis ligoniams. Turime supras-
ti, kad Lietuva ir jos tauta yra ne tik tie, kurie gyvena šalies 
viduje. Lietuva iš tikrųjų gyvena žmonių širdyse, kad ir kur 

Gražus renginys, kilnus tikslas

Čikagos lietuvių Rotary klubo labdaros renginys 

Aukciono prizai

Į turnyrą susirinko didelis būrys dalyvių

Golfo turnyre dalyvavo įvairaus amžiaus dalyviai Golfo turnyro dalyviai

Į vakaro svečius kreipiasi klubo prezidentas Tony Merfeld



23

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

jie būtų ar gyventų. Žinau, kad lietuviai visada padės vieni 
kitiems labai sunkiu metu, kaip jau ne kartą yra buvę. Mes 
tiesiog turime mokytis mylėti vieni kitus bei kiekvienas ro-
dyti gerą pavyzdį. Pirmasis žingsnis turėtų būti išmokti pa-
sakyti ‘ačiū’ ir pradėti daryti gerus darbus.”

Kartu su fondo įkūrėju iš Lietuvos atvyko ir mažoji Mėja 
su tėveliais. Salėje neliko abejingų Mėjos mamos papasa-
kotai dukros ligos istorijai: ,,Viskas prasidėjo nuo ‘nekalto’ 
kojų skausmo. Net baisiausiame sapne negalėjau susapnuo-
ti, kas gali nutikti. Skausmas kiekvieną dieną didėjo ir tapo 
nepakeliamu, Mėja kartojo su ašaromis akyse: ‘Mama, pra-
šau, padėk man! Aš noriu miegoti! Aš nebegaliu to kentėti!’ 
Mes praleidome kelis mėnesius bandydami išsiaiškinti, ko-
kia liga sukelia skausmą, po daugybės tyrimų išgirdome di-
agnozę: ‘Jūsų vaikas serga kraujo vėžiu.’ Mus perkėlė į vaikų 
hematologinės onkologijos skyrių, kur buvo atliekami pa-
pildomi tyrimai, tęsėsi chemoterapija ir kiti baisūs dalykai. Į 
mūsų klausimą, kiek yra galimybių, kad mūsų dukra išgyvens, 
gavome atsakymą – 85 proc. 

Po ilgo ir sunkaus gydymo išgirdome gerą žinią, kad vėži-
nių ląstelių nebeliko visame kūne, gydytojai mus sveikino, 
tačiau netrukus vėl apsilankę pas medikus išgirdome dar 
vieną diagnozę – Mėja turi genetiškai paveldėtą limfoblas-
tinę leukemiją. Tada gydytojai davė 60 proc., kad mergaitė 

išgyvens. Mėjai buvo skirti 7 chemoterapijos gydymo kursai, 
kai kurie iš jų buvo be galo sunkūs. Buvo dienų, kai mažylė 
nenorėjo nieko daryti, nes buvo tokia silpna. Laikas, praleis-
tas ligoninėje, buvo sunkiausias, tačiau iš ten liko ir gražių 
prisiminimų – kai sveikata leido, juokėmės, žaidėme, mūsų 
palatą lankė garsūs žmonės, lankėme užsiėmimus vaikams 
ir tėvams. Mėja susidraugavo su kitais ligoniukais. Padedant 
Dievui, mergaitė pustrečių metų buvo remisijoje. Paskutinę 
tabletę ji išgėrė šių metų sausio 25 d.”

Mėjos šeima sakė esanti be galo dėkinga Rimanto Kaukėno 
paramos fondui už dovanas, už renginius, į kuriuos buvo pak-
viesti, už Mėjos geras emocijas, kurios suteikė jai sparnus ir 
padėjo išgyti. Šiuo metu mergaitė mėgaujasi savo vaikyste, 
bandydama atsigriebti už metus, kuriuos teko praleisti li-
goninėje dėl savo ligos. Rugsėjį ji grįžo į 5-ą klasę, atgal pas 
seniai matytus draugus. Mergaitė sakė mėgstanti dainuoti, 
žaisti su šuniukais. Lietuvoje yra tiek daug tokių vaikų kaip 
Mėja, kuriems reikalinga parama. Mėjos tėveliai ir toliau nori 
tęsti puikią draugystę su Rimanto Kaukėno fondu, kad kar-
tu galėtų padėti kuo daugiau vaikų, kuriems to tikrai rei-
kia. O Mėja palinkėjo visiems vaikams kuo greičiau pasveikti.

Pristatant Kaukėno fondą buvo parodytas filmukas apie 
šio fondo remiamus vaikus, kurie nuoširdžiai pasakoja apie 
savo ligą, taip pat dalinasi savo svajonėmis ir norais. Daugelis 

jų labiausiai trokšta vieno – būti sveikais, to paties jie linki 
ir visiems, kurie serga.

Susirinkusiems koncertavo grupė iš Lietuvos ,,La Forza“ – 
dainininkių Renatos Norvilės ir Neringos Nekrašiūtės atlie-
kamos dainos taip tiko jaukiai vakaro nuotaikai. Po koncer-
to svečių laukė staigmena – įsidrąsinusi Mėja užlipo ant sce-
nos ir sudainavo kelias dainas. Mažoji dainininkė sulaukė tiek 
plojimų ir palaikymo, kad galime tikėti, jog šią stiprią ir drą-
sią mergaitę turėsime progų išgirsti dar ne kartą. 

Vakaro metu vyko ir ,,tylusis“ aukcionas –  jame buvo galima 
įsigyti ne vieną vertingą prizą, padovanotą klubo rėmėjų ar pa-
čių rotariečių. Labdaros renginio metu buvo surinkta 60 000 
dol. suma. Čikagos lietuvių Rotary klubas, pasitaręs su Rimanto 
Kaukėno fondu, nusprendė paruošti projektą, kuris leis šią sumą, 
iš jos atėmus renginio išlaidas, su Rotary International pagalba 
padvigubinti. Ji bus skiriama rotariečių vykdomiems projektams.

Klubas nuoširdžiai dėkoja visiems prisidėjusiems prie šio 
labdaros renginio – dar kartą įsitikinome, jog drauge gali-
me daug ką gero ir reikalingo nuveikti.

Daugiau apie Čikagos lietuvių Rotary klubo veiklą sužinosite 
apsilankę „Facebook” paskyroje:  https://www.facebook.com/ 
RotaryClubofChicagolandLithuanians/   

Loreta Timukienė,
Sandros Ščedrinos nuotraukos

Kaune įsikūrusio Rotary klubo ,,Sumus“ atstovai

Labdaros bei paramos fondo įkūrėjas Rimantas 
Kaukėnas pristatė šio fondo veiklą

Mėja traukia laiminguosius loterijos bilietus, šalia jos - 
vakaro vedėjai Aurika Savickaitė ir Vytenis Kirvelaitis

Rotary klubo nariai registruoja turnyro dalyvius

Pagrindinis Rotary golfo turnyro apdovanojimas

Koncertavo grupė iš Lietuvos ,,La Forza“

Turnyro akimirka

Susirinkusius sveikino LR Generalinis 
konsulas Čikagoje M. Bekešius.



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

Lazerių istorija 
Pirmasis terapinis lazeris buvo sukurtas 1960 metais JAV, 

Majamyje. Netrukus daugelyje pasaulio klinikų terapiniais 
lazeriais pradėta gydyti traumas, sąnarių, odos ir kitas ligas. 
Dabar terapiniai lazeriai, pagal savo įdiegimo tempus, uži-
ma vieną iš svarbiausių vietų, tačiau dėl nepakankamos in-
formacijos šis gydymo metodas liko mažai žinomas ne tik li-
gonių, bet ir gydytojų. 

Poveikio savitumai 
Lazerio spinduliai didina organizmo atsparumą, pasižymi 

nuskausminamuoju, uždegimą ir alergiją slopinančiu povei-
kiu, sumažėja pūlingų pooperacinių komplikacijų dažnis, sut-
rumpėja gydymo laikas. Pagreitėja žaizdų, trofinių opų giji-
mas, sumažėja patinimas, išnyksta skausmai, greitėja audinių 
atsinaujinimas, mažiau suvartojama medikamentų. Tyrimai 
rodo, kad žemojo lygio lazeris gali padėti regeneruoti ląste-
les, mažinti skausmą, nuimti patinimą, pagerinti kraujo cir-
kuliaciją ir audinių maitinimą.

Nauja viltis 
Dar vienas lazerio pritaikimo medicinoje pavyzdys “Weber 

Laser Watch” - tai unilkalus aparatas skirtas nekontaktiniu 
būdu švytinti kraują lazerio spinduliais. Terapijoje naudoja-
mas lazerinis prietaisas naudoja raudoną šviesą su tam tik-
ra bangos ilgiu, į kurią labiausiai jautrūs kraujo kūnelių fo-
toreceptoriai. Fotoreceptorių sužadinimas sukelia daugybę 
biocheminių reakcijų, po kurių atsiranda bendrų organiz-
mo reakcijų, turinčių gydomąjį poveikį. Lazeriniai spinduliai 

praskiedžia kraują, normalizuoja kraujospūdį, užkerta kelią 
trombozės vystymuisi. Pagerėjusi kraujo apytaka skatina au-
dinių pasisotinima deguonimi. Dėl to smegenų funkcijos pa-
gerėja. Toks gydymas turi priešuždegiminį, desensibilizuo-
jantį ir regeneruojantį poveikį.

Lazerio spinduliais, veikiant per odą atitinkamu kampu išil-
gai venos kraują, yra gydomi odos susirgimai – psioriazė, der-
matitai, egzemos, alergija; išėminė širdies liga, stenokardija; 
kepenų ligos – cirozė, hepatitas; plaučių ligos – bronchinė 
astma, chroninis bronchitas, pneumonija.

Nuo kokių ligų gydoma? 
Kvėpavimo sistemos ir plaučių ligos. Kvėpavimo sistemos 

ligos pradeda smarkiai varginti keičiantis orams, oro drėg-
mei, atmosferos svyravimams. Plaučių ligų atvejais taikant 
lazerio terapiją ne tik pagerėja organizmo imuninės siste-
mos veikla, bet pastebimas ir uždegimo bei alergijos slopi-
nimas, pagerėja bronchų epitelio veikla, sumažėja bronchų 
spazmų, todėl ligonis pradeda lengviau atsikosėti, pagerėja 

jo savijauta ir aktyvumas, beveik dvigubai mažiau reikia 
vaistų. Sinusito, tonzilito atvejais gydymas lazerio spindu-
liais padeda greičiau sumažinti organizmo intoksikaciją, 
mažiau suvartojama antibiotikų. 

Odos ligos. Odos ligų gydymas sparčiai progresuoja, tačiau 
vaistai dažnai turi nepageidaujamų poveikių. Tokias ligas, 
kaip egzema, psoriazė, atopinis dermatitas vienu metu gy-
dant keliais lazerio terapijos metodais, dažnai galima apsiri-
boti silpnais žoliniais preparatais ir sumažinti tepalų, kremų, 
į kurių sudėtį įeina hormonai, kiekį. Be to, greičiau pasireiš-
kia teigiamas gydymo poveikis. 

Sąnarių ligos. Terapiniai lazeriai sėkmingai naudojami gy-
dant dažnai pasitaikančias judamojo-atramos aparato ligas 
- artrozes, artritus bei stuburo osteochondrozės pasekmes - 
neuritus, pleksitą, radikulitą. Net esant stuburo disko išvaržai, 
galima sumažinti skausmus, ligonis tampa aktyvesnis, ma-
žiau vartoja vaistų, galima atidėti operaciją. 

Širdies ir kraujagyslių sistemos ligos. Krūtinės anginos, pa-
didėjusio arterinio kraujo spaudimo, išsiplėtusių kojų venų 
uždegimo ir kitais atvejais taip pat naudinga lazerio terapi-
ja: galima du tris kartus sumažinti medikamentų kiekį, grei-
čiau praeina ligos paūmėjimas. 

Taigi  lazerio terapija, akupunktūra, elektrinė raumenų sti-
muliacija per trumpiausią laiką padės įveikti skausmą, užde-
gimą, visapusiškai atgauti jėgas po traumų ar ligų.  

Gydytojas pataria

Modernus ir efektyvus gydymas terapiniais lazeriais

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

www.ClarendonVision.com


25

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

USA Natural Health Clinic
Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama kosmetologijos klinika

• Beskausmis nepageidaujamų 
  plaukelių šalinimas naujausiais lazeriais

• Pažangus nagų grybelio gydymas

• Mikroadatinė terapija 
  (odos stangrinimas, randų, raukšlių, 
  išsiplėtusių porų gydymas) 

• Odos patempimas 
  ir jauninimas lazeriu 

• Unikalus aknės gydymas

• Ultragarsinis odos šveitimas 
  ir giluminis valymas

M Ū S Ų  PA S L A U G O S :

Padedame parinkti jūsų 
odos poreikius geriausiai 
atitinkančią kosmetiką. 
Visos mūsų procedūros yra neinvazinės, 
naudojame tik FDA patvirtintus lazerius. 
Prieinamos kainos.

Naujiems klientams -

bet kuriai procedūrai!
20% NUOLAIDA 

Nemokama 
konsultacija

WWW.USANATURALHEALTHCLINIC.COM
840 West Irving Park Rd, suite#201, Chicago, IL 60613

Telefonas: (773) 283-8420
Faksas: (773) 799-8609

Kalbame lietuviškai, 
rusiškai ir angliškai. 

Nemokamas parkavimas
prieš Thorek Memorial ligoninę.

www.advancedfootcareil.com
www.usanaturalhealthclinic.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

Siaubo filmų režisieriai ieškodami naujovių ir kažko, ką galėtų pasiūlyti žiūrovams bei žan-
ro gerbėjams, vis bando sujungti modernius žanro elementus su anksčiau buvusiais populi-
ariais. Jūros tematikos siaubo filmai gan dažnu atveju kelia su rykliais susijusias asociacijas, 
o apsėsti laivai lieka labiau nuošalyje. Režisierius Michaelas Goi tai pastebėjo ir savo nau-
jausiame darbe „Merė: laivo prakeiksmas“ („Mary“) bandė ir vėl prikelti apsėstų laivų tema-
tiką naujam gyvenimui.

Pasirinktas filmo naratyvas nors iš pradžių ir galėjo pasirodyti visai originalus ir šiek tiek 
neįprastas, žiūrint filmą jis galiausiai nieko naujo žiūrovams nepateikė ir liko nepastebė-
tas. Deividas („Oskaro“ laureatas Gary Oldmanas) yra darbo nesurandantis, jau ne pirmos 
jaunystės laivo kapitonas. Nuolat sukantis galvą, kaip sudurti galą su galu ir aprūpinti šeimą, 
vieną dieną uoste vyras pamato apleistą jachtą. Priėjęs apžiūrėti iš arčiau, Deividas pajunta 
laivui nenusakomą trauką. Lyg tyčia, paaiškėja, kad jachta „Merė“ yra parduodama. Kruopščiai 
apsvarsčius visus „už“ ir „prieš“, Deivido galvoje gimsta planas ir sušvinta viltis.

Nors jo žmona (Emily Mortimer) iš pradžių prieštarauja, Deividas ją pamažu įtikina, kad 
planas suveiks: jis atrestauruos laivą ir imsis užsakomojo žmonių ar lengvų krovinių pluk-
dymo verslo. Matydama savo vyro entuziazmą ir jausdama, kad į „Merę“ jis sudėjo visas vil-
tis, mylinti žmona nusileidžia. Galų gale – turbūt ne be reikalo ir jų jaunėlės dukters var-
das yra būtent Merė.

Pajutęs įkvėpimą ir pagaliau matydamas naują tikslą, Deividas nuperka ir kruopščiai atres-
tauruoja jachtą. Kadangi „Merė“ žymi naujo gyvenimo pradžią, pirmoji kelionė ja bus skir-
ta, žinoma, visai šeimai. Kupini naujų vilčių ir entuziazmo, jie sulipa į nuosavą laivą ir išplau-
kia į jūrą. Deja, džiaugsmas bus trumpalaikis. Išplaukus į atvirus vandenis, jachtoje ima dė-
tis keisti dalykai. Iš pradžių jie kelia tik juoką, vėliau priverčia šiek tiek sunerimti. Tačiau jau 
visai netrukus nerimą pakeis baimė, o ją – tikras siaubas. Beviltiškai pasiklydę ir atkirsti nuo 
viso pasaulio, Deividas ir jo šeima pamažu suvokia, kad „Merė“ – ne paprastas laivas: joje 
apsigyvenusi antgamtiška jėga trokšta kraujo...

Nors filmas ir buvo nufilmuotas profesionaliai, kartais pateikdamas neįprastų filmavimo 
kampų ir gražių jūros peizažų, jo likimas buvo toks pat kaip ir laivų prakirstu dugnu – ne-
išvengiamas nuskendimas. Dėl silpno ir nuspėjamo scenarijaus, nesuteikiančio aktoriams 

gerų sąlygų save įgyvendinti, net tokie aktoriai kaip Gary Oldmanas neturėjo jokios galios 
pasipriešinti filmo kokybės kritimui. Bet būtent dėl aktorių vaidybos ir tokio emocijų pertei-
kimo, filmas netapo absoliučiu pralaimėjimu prieš panašius žanro filmus. Garso takelis neblo-
gas, nemažai prisideda prie atmosferos kūrimo bei žiūrovus dažnu atveju paruošia artėjan-
tiems šuoliams į ekraną bei garso smūgiais, kurie turėtų priversti išmesti spragėsius iš rankų.

Norėjęs pasirodyti labai ambicingas ir energingas, filmas galiausiai tapo ta vidutinybe, ku-
rią galima išvysti įprastą pirmadienio vakarą televizijos ekrane. Kaip siaubo žanro atstovas 
jis buvo gan įprastas ir keistai pažįstamas, bet rekomendacijos ar pakartotinio pažiūrėjimo 
iš manęs jis tikrai nesulauks. Matyti tokius puikius aktorius įspraustus į tokius siaurus vaid-
menis buvo gan skausminga ir to tikrai nebūtų galima linkėt jokiam savo srities specialistui. 
Žmonėms, mėgstantiems tokios krypties filmus, patarčiau paieškoti ko nors tikrai kokybiš-
kesnio bei tikėtis, kad kino filmų industrija pamatę šio filmo spragas į jas tikrai atsižvelgs.    

Filmo apžvalga

Merė: laivo prakeiksmas

Gemini Man

Dvynys
Žanras: veiksmo, fantastinis
Režisavo: Ang Lee. Vaidina: Mary 
Elizabeth Winstead, Will Smith, 
Clive Owen, Douglas Hodge
Henris Broganas – buvęs profesionalus žu-
dikas, krauju suteptą praeitį palikęs užnu-
garyje. Vyras nė nenutuokia tapęs buvu-
sio vadovo Klėjaus Veriso auka. Šis klonavo 
savo srities meistru vadintą Henrį, išgau-
damas tobulu žudiku pakrikštytą Jaunėlį 
– Henrio savybėmis ir gebėjimais apdova-
notą 23-ejų vaikiną. Klėjui nusprendus pa-
slėpti praeities darbelius, pirmuoju taiki-
niu tampa šiandien nebereikalingu laiko-
mas 50-metis Henris, tad Jaunėlis yra iš-
siunčiamas jį sunaikinti... 

Jexi

Džeksė
Žanras: komedija
Režisavo: Jon Lucas, Scott Moore. 
Vaidina: Rose Byrne, Adam Devine, 
Alexandra Shipp, Justin Hartley
Filas yra visiškai priklausomas nuo savo iš-
maniojo telefono ir nesiskiria su juo nei 
dieną, nei naktį - jis net dirba internetu iš 
namų. Įsigijęs naują išmanųjį atranda in-
staliuotą virtualią asistentę Džeksi – nau-
jos kartos dirbtinį intelektą. Jos vadovau-
jamas Filas pagaliau pamažu iškiša nosį iš 
namų, užmezga ryšį su pora bendradarbių ir 
netgi pakviečia jam patikusią merginą Keitę 
į pasimatymą. Pamažu Filas su telefonu ran-
kose praleidžia vis mažiau laiko. O Džeksi 
tai labai nepatinka... 

High Strung Free Dance 

Šokis svajonės ritmu 2
Žanras: romantinis, muzikinis
Režisavo: Michael Damian. Vaidina: 
Jane Seymour, Thomas Doherty, 
Ace Bhatti, Juliet Doherty
Barlou – talentinga balerina, nutarusi siekti 
savo svajonės Niujorke. Deja, pirmasis su-
sidūrimas su šios realybe nėra labai malo-
nus: didžiulę patirtį turinti baleto moky-
toja Oksana atvirai pasako, kad Barlou iki 
tobulybės dar labai toli. Nurijusi nuoskau-
dą, mergina nutaria nepasiduoti ir dalyvau-
ja atrankoje į naują Brodvėjaus šokio spek-
taklį. Jo režisierius Zanderis atkreipia dė-
mesį į Barlou ir ji atrenkama repeticijoms. 
Jos laukia sunkus darbas, daug iššūkių ir... 
meilės trikampis. 

The Addams Family

Adamsų šeimynėlė
Žanras: animacinis, šeimai
Režisavo: Greg Tiernan, Conrad 
Vernon. Įgarsina: Oscar Isaac, Charlize 
Theron, Chloë Grace Moretz
Ak, tie Adamsai: šeimos galva dievina ilgus 
pasivaikščiojimus baisiomis oro sąlygomis, 
o jo sutuoktinė Mirtišė įsitikinusi, jog juo-
da – ryškiausia pasaulio spalva! Šeimos at-
žalos Trečiadienė ir Pūgžlys mėgstamiau-
sia žaidimų aikštele įvardija kapines, o mo-
čiutė mėgaujasi nakčiai išgerdama keletą 
lašų nuodų... Po 25-erių metų pertraukos 
niūriausia pasaulio šeimynėlė sugrįžta į 
kino ekranus! Adamsai atsikrausto į nau-
ją miestą, o vietiniai miestelėnai tikisi šiais 
keistuoliais greitai atsikratyti...

Šiandien ekranuose

95% 58%

81%

85%

Režisavo: Michael Goi. Vaidina: Gary Oldman, Jennifer Esposito, Emily Mortimer



27

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi 
plačią teisinko darbo praktikos Ilinojuje 
patirtį, o jo specializacija yra ieškiniai, 
darbo teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų 
asociacijos narys, Ilinojaus 
advokatų asociacijos narys ir 
Tarptautinės advokatų asociacijos 
narys. 2015-2016 metais pateko į 
geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of 
Family Law Attorneys duomenimis). 
2016 metais Who is Who 
duomenimis pripažintas vienu iš 
geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, 
tiriamoji veikla ir ieškiniai

Alexandra Neukirch – The 
Law Offices of Fedor Kozlov 
& Associates, P.C. advokatė. 
Ji su pagyrimu baigė St. 
Thomas universiteto Teisės 
fakultetą. Jos specializacija – 
darbo teisės bylos. Jos 
darbas daugiausia susijęs su 
ieškiniu kėlimu ir darbdavių 
apsauga nuo profesinių 
sąjungų ir pensijų fondų 
ieškinių. Ji turi patirties 
dirbant su patikos fondais, 
diskriminacija darbo vietoje ir 
teisminiais procesais. 
Aleksandra laisvai kalba 
lenkiškai. 

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,
valstybinė notarė

Tamara Kozlova – The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. Verslo plėtros ir projektų valdymo skyriaus 
vadovė. Tamara valdo projektus įvairiose srityse, 
susijusiose su ieškiniais dėl sužalojimų, kompensacijoms 
darbuotojams, kurie buvo sužeisti darbe, šeimos teise ir 
skolų išieškojimu. Daug patirties ie žinių 

Tamara įgijo dirbdama tarptautinėse įmonėse ir 
korporacijose: Anixter, Hitachi ir Baker and McKenzie. Ji 
baigė Noth Park universitetą, kur įgijo Organizacinio 
elgesio, valdymo ir lyderystės bakalaurą. Tamara Kozlova 
yra Nacionalinės kreditų valdymo agentūros (NACM), 
Kreditinės rizikos monitoringo asociacijos (CRM), 
Schaumburg verslo asociacijos (SBA) ir Nacionalinės 
moterų profesionalių asociacijos (NAPW) narė. 2014 ir 2015 
metais apdovanota „Metų moters“ įvertinimu bei leidinio 
Who is Who apdovanojimu. Laisvai kalba rusų ir ukrainiečių 
kalbomis.

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs ir 
ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas bylose dėl 
pilietybės, šeimos, būsto teisės
Advokatai ir kiti darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir ukrainietiškai

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose    Mūsų specializacija

• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

www.nslslaw.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

KONCERTAI

Madonna

Antradienį, spalio 15 d. - sekmadienį, spalio 
27 d., 8:30 v.v. 
Chicago Theatre, 175 N State St, Chicago 
312-462-6300
Kaina: $60–$760
Naujausiame, jau 14-ame savo studiji-
niame albume „Madame X“, 60-metė 
pop muzikos karalienė Madonna tampa 
aplink pasaulį keliaujančia slaptąja agen-
te, turinčia gausybę skirtingų priedan-
gų ir tapatybių. Ši koncepcija, neabejoti-
nai, bus puikia priežastimi pristatyti visą 
eilę nuostabių kostiumų gyvų pasirody-
mų metu. Sukurtas po jos persikėlimo į 
Lisaboną (Portugaliją), albumas pulsuoja 
madingais latin pop ritmais. Prie albumo 
taip pat prisidėjo kolumbietis atlikėjas 
Maluma, reperiai Quavo ir Swae Lee.

FINNEAS
Sekmadienį, spalio 20 d., 7:00 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago, IL
312-526-3851
Kaina: nuo $22
Finneasas Bairdas O'Connellas yra ame-
rikiečių dainininkas, dainų kūrėjas, įrašų 
prodiuseris, muzikantas ir aktorius. Jis 
yra išleidęs kelis singlus, o taip pat kuria 

muziką kitiems atlikėjams, įskaitant jo 
seserį Billie Eilish.  Kaip aktorius, jis išgar-
sėjo Alisterio vaidmeniu garsiame „Fox 
TV“ seriale „Glee“, taip pat atliko vaidmenį 
2011 metų filme „Bad Teacher“, „ABC“ seri-
aluose „Modern Family“ ir „Aquarius“. Šiais 
metais jis pristatė pirmąjį savo EP įrašą 
„Blood Harmony“.

Cigarettes After Sex
Trečiadienį, spalio 16 d., 8:30 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago, IL
312-526-3851
Kaina: nuo  $64
Ši amerikiečių ambient pop grupė buvo 
įkurta Grego Gonzalezo 2008-aisiais El 
Pase, Teksaso valstijoje. Debiutinis kolek-

tyvo įrašas „I.“ pasirodė  2012 metais, o po 
jo sekė singlai „Affection“ (2015 m.) ir „K.“ 
(2016 m.). „Cigarettes After Sex“ kuriama 
muzika yra lėta, svajinga, su švelniu voka-
lu ir labai kokybiškais bei prasmingais 
tekstais. Tai melancholiška muzika, kurios 
tiesiog labai gera klausytis.

Incubus
Penktadienį, spalio 18 d., 7:30 v.v. 
Aragon Ballroom, 1106 W Lawrence Ave, 
Chicago, IL
773-561-9500
Kaina: nuo $136
„Incubus“ tapo viena populiariausių nau-
jojo tūkstantmečio alternatyviojo metalo 
grupių. Tai jie padarė atsiskirdami nuo 
perpildytos masės, sukurdami mažiau 
negatyvų požiūrį ir nenuilstančiai koncer-
tuodami. Grupė susiformavo 1991-aisiais 
Kalabaso priemiestyje San Fernando slė-
nyje, Kalifornijoje, kai visi jos nariai dar 
mokėsi vidurinės mokyklos dešimtojoje 
klasėje. Ankstyvasos jų funk-metal skam-
besys buvo ypač įtakotas „Red Hot Chili 
Peppers“, tačiau per keletą vėlesnių metų 
jų muzika peraugo į thrash, rap-metal, 

post-grunge rock stilius, o galiausiai 
labiausiai pradėjo panašėti į alternatyvųjį 
metalą, o panašiomis į juos grupėmis pra-
dėtos vadinti „Korn“ bei „Deftones“.

Jónsi & Alex Somers
Pirmadienį, spalio 21 d., 8:00 v.v. 
Copernicus Center, 5216 W Lawrence Ave, 
Chicago • 773-777-8898
Kaina: $60–$100
Islandų kolektyvo „Sigur Rós“lyderis ir 
vokalistas Jónsi su savo partneriu, ame-
rikiečių vizualinio meno atstovu ir muzi-
kantu Alexu Somersu švenčia savo ben-

dro albumo „Riceboy Sleeps“ 10 metų 
jubiliejų ir daro tai labai ypatingai: pirmą 
kartą gyvai atlikdami visą albumą, akom-
ponuojami orkestro ir choro. Klausytojų 
laukia kone meditacinis vakaras, pilnas 
užburiančių ir tyrų garsų – tai nė iš tolo 
neprimena tradicinių koncertų, į kuriuos 
reikia pasiimti ausų kištukus.

Mucca Pazza

Antradienį, spalio 8 d. - 
antradienį spalio 29 d.
Hideout, 1354 W Wabansia Ave, Chicago 
60642
773-227-4433
Kaina: $10
„Mucca Pazza“ yra tarpdisciplininis instru-
mentinis ansamblis iš Čikagos. Kolektyvą 
sudaro apie trisdešimt aktyvių narių, kurie 
derina instrumentinę muziką ir fiozinį tea-
trą. „Mucca Pazza“ instrumentuotė šiek 
tiek primena tradicinį amerikietišką mar-
širuojantį orkestrą: jį sudaro būgnų linija, 
suzafonai, trombonai, trimitai, saksofonai, 
tačiau joje taip pat yra elektrinės gitaros, 
mandolinos, smuikai, violončelės, akor-
deonai ir sirgalių šokėjos. Koncertuose 

skambės pati įvairiausia muzika, nuo 
Balkanų melodijų iki klasikinių bigben-
dų kūrinių, orkestrantams žygiuojant ir 
panaudojant netradicinius choreografi-
nius sprendimus, o kiekvienas koncertas 
bus šiek tiek kitoks.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



29

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 
• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Andy Warhol – From A to B and Back Again
Iki sausio 26 dienos, 10:30 v.r. 
Art Institute of Chicago, 111 S Michigan Ave, 
Chicago
312-443-3600
Kaina: $7 (+įėjimas į muziejų)
Pradžiuginusi minias meno gerbėjų San 
Fransiske ir Niujorke, retrospektyvinė Andy 
Warholo darbų paroda (pirmoji suorga-
nizuota JAV institucijos nuo 1989-ųjų), 
atkeliauja į Vidurio Vakarus. Jūsų laukia 
daugiau nei 350 puikiausių šio menininko 
darbų. Paroda nesusitelkia nė į vieną ats-
kirą jo kūrybos periodą, o apžvelgia viso 
gyvenimo kūrybą, nuo ankstyvųjų žurna-
lams darytų iliustracijų, iki perspalvintų 
įžymybių portretų, puošusių „Interview“ 
žurnalo viršelį. Parodoje išvysite garsius ir 
gerai pažįstamus darbus (Marilyn Monroe 

portretą, „Campbell's“ sriubos skardines), 
o taip pat menkiau žinomus, o gal ir visai  
neregėtus jo kūrybos elementus.

Arts in the Dark

Šeštadienį, spalio 19 d., 6:00 v.v. 
State St and Lake St 
Renginys nemokamas
Atšvęskite Heloviną keliomis dienomis 
anksčiau kartu su „Arts in the Dark“ para-
du, kurio metu Čikagos gatvėmis žygiuos 
patys įvairiausi artistai, lėlės, muziki-
niai kolektyvai, leisis išmaniai dekoruo-
tos paradinės platformos ir šviestuvai.  
Didžiąją dalį parade demonstruojamų 
kostiumų ir objektų kuria vietiniai meni-
ninkai, tad ši kasmetinė tradicija ne tik 
džiugina šventiškai šiurpiais vaizdiniais, 
bet ir pristato vietinių talentų įvairovę. 
Procesija prasidės State ir Lake gatvių 
sankryžoje ir judės į pietus, Van Buren 
link.

Open House Chicago
Šeštadienį, spalio 19 d. - sekmadienį, spalio 
20 d. 
Įvairiose Čikagos vietose 
Renginys nemokamas
Norite pasižvalgyti po dangoraižius, priva-
čius klubus, bažnyčias, teatrus ir istorinius 
namus visame mieste? Kasmetinis Čikagos 
architektūros centro Atvirų durų dienų 

renginys kviečia apžiūrėti daugiau nei 350 
pastatų 38 rajonuose vidų. Šiais metais į 
sąrašą įtraukti papildomi objektai Irving 
Parke, Portage Parke ir Jefferson Parke, 
o Čikagos teatro metų proga – James M. 
Nederlander Theatre, Second City ir naujo-
jo Čikagos universiteto Green Line scenos 
menų centro užkulisiai.

Chicago International Film Festival

 Trečiadienį, spalio 16 d. - sekmadienį, spalio 
27 d., 2:00 v.p.p. – 9:00 v.v. 
 AMC River East 21, 322 E Illinois St, Chicago 
60611
312-332-FILM (3456)
Kaina: $10–$28 už filmą, leidimų paketai 
$145–$270
Jus ir vėl kviečia Čikagos tarptautinis kino 
festivalis, kuris siūlo jums nepakarto-
jamą galimybę patirti kitų kultūrų vaiz-
dus, garsus ir patirtis didžiajame ekrane, 
o taip pat galimybę išgirsti ar net sutikti 
kai kuriuos prie šių kino juostų prisidė-
jusius kūrėjus. Per dvi savaites festivalis 
jums pristatys kino filmus iš viso pasaulio: 
nuo Brazilijos iki Irano, nuo Senegalo iki 
Čikagos. Festivalio atidarymo metu publi-
ka bus pakviesta į prabangų vieną iš pir-

mųjų Amerikos kino teatrų, kur jūsų lauks 
šventinė nuotaika, raudonu kilimo žen-
giančios kino žvaigždės ir kino premjera! 
Jūsų laukia net kelios konkursinės ir temi-
nės programos.

Music Box of Horrors
Šeštadienį, spalio 19 d., 12:00 v.p.p.
Music Box Theatre, 3733 N Southport Ave, 
Chicago 60613
773 871 6604
Kaina: $35, išankstiniai bilietai $30
Atsineškite pagalvėlę, kad sėdėti būtų 
patogiau, ir pasirenkite 24 valandų siau-
bukų ir šiurpuliukų pilnų filmų maratonui 
„Music Box“ teatre. Jūsų laukia tokie fil-
mai kaip 2002 metų „Sci-Fi Channel“ filmas 
„Dog Soldiers“, 1928 m. nebylusis filmas 
„The Man Who Laughs“ (akomponuoja-
mas gyva vargonų muzika), „Halloween 
II“, „The Fly II“, o taip pat originalusis „Buffy 
The Vampire Slayer“ filmas. Taip pat galė-
site įsigyti įvairių keistų bei šiurpių daly-
kėlių, iš tokių prekeivių kaip „Bric-a-Brac 
Records“, „Creepy Co.“, „Graveface Records“ 
ir „Deadly Prey Gallery“ bei pasistiprinkite 

„Empanada Bike“, „Cheesie's“ ir „Taco in a 
Bag“ siūlomais užkandžiais.

Bloody Mary Fest

Sekmadienį, spalio 20 d., 
8:30 v.r. – 4:00 v.p.p.
Theater on the Lake, 
2401 N Lake Shore Dr, Chicago 
Kaina: $35–$80
Pats garsiausias pusryčių kokteilis dabar 
jau turi visą jam skirtą festivalį „Theatre 
on the Lake“, kuriame lankytojai galės 
rinktis vieną iš dviejų degustacijos sesijų 
su kokteiliais, užkandžiais iš vėlybųjų pus-
ryčių meniu, žaidimais mir gyva muzika, 
bei visu būriu geriausių miesto barmenų, 
besivaržančių, kas sukurs išradingiausią 
Kruvinosios Merės recepto interpretaciją. 
Festivalio metu turėsite galimybę apsi-
pirkti, įsigyti įdomių suvenyrų, bei suda-
lyvauti įvairiuose pramoginiuose užsiė-
mimuose. 

RENGINIAI



31

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

SPALIO 11-13 DIENOMIS

JAV LV XXII TARYBOS ANTRA SESIJA
Informaciją apie sesiją ir šventinius vakarus rasite: lithuani-
an-american.org/lt/tarybos-sesija-2019
The Hyatt Lodge
2815 Jorie Blvd, Oak Brook, IL 60523

SPALIO 12 D., ŠEŠTADIENĮ

REKOLEKCIJOS
5:00 v.v. 
Veda Šv. Jono vienuolijos brolis Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus 
Nekrošius CSJ. Registruotis tel. 630-888-5013 arba rit-
akm0927@gmail.com. Auka: $10
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 13 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Eucharistijos šventimą atnašaus kunigas Gediminas Keršys. 
Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos 
ir  kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti melstis, 
turintys dvasinių klausimų į kuriuos nori atrasti atsakymus, 
kviečiame Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 
630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

IŠKILMINGOS ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jau praėjo 40 metų kai Šv. Jonas Paulius II-asis aplankė 
Čikagos Brighton Parką.  Sekmadienį lauke vyks šv. Mišios 
minint šį istorinį įvykį ant memoralinio altoriaus kur popie-
žius laikė šv. Mišias 1979 m.  Šv. Mišias koncelebruos kun. 
Gediminas Keršys.  Popiežiaus mama buvo lietuvių kilmės 
ir jis aplankė Lietuvą 1993 m.  Taip pat, istorija rodo kad šis 
popiežius turėjo labai didelę įtaką Lietuvos atstatytai ne-
priklausomybei.  Kviečiame visus dalyvauti.
Penkių Šventų Kankinių parapijos aikštelė
4327 S. Richmond St., Chicago, IL 60632

BROLIO PRANCIŠKAUS KNYGOS PRISTATYMAS
12:00 v.p.p.
Brolis Pranciškus palieka atsiskyrėlišką vienuolio gyvenimą ir 
atvyksta pas mus tik gavęs ypatingą leidimą šiam vieninte-
liam kartui, kad pristatytų savo nuostabią, fantastišką knygą 
apie Tolkieno „Žiedų valdovą” - „The Theological Landscape 
Of Middle Earth: On Theology In J.R.R. Tolkien's Fantasy”
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 15 D., ANTRADIENĮ

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis (už save, savo 
šeimas, vaikus, anūkus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 17 D., KETVIRTADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. 
ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir 
gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai kon-
sultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambin-
dami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

SPALIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

MAIRONIO LITUANISTINEI MOKYKLAI 60!
6:00 v.v. 
Registracija telefonu:  Monika Dobrovolskytė tel. 630-853-
5603. Bilietų kaina $60 asmeniui, $45 universiteto studen-
tams. Dėl sveikinimo ar reklamos renginio leidinyje rašykite 
mlm60@maironis.org arba skambinkite Rasai Vydmantienei  
tel. 630-854-0499.
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGOS 
IŠEIVIJOJE 65 MEČIO POKYLIS

7:00 v.v.
Bilietai $60 asmeniui, užsisakyti iš anksto galite tel. 
630-484-0173

PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 27 D., SEKMADIENĮ

HAUNTED OAK 5K BĖGIMAS
4:00 v.v.
Organizuoja Čikagos lietuvių bėgimo klubas. Atvykite su 
Helovino kostiumais ir dalyvaukite konkurse. Visi bėgimo 
dalyviai gaus medalius. Pirmieji 200 užsiregistravusių gaus 
dovanų. 
Old Oak Country Club
14200 S. Parker Rd., Homer Glen, IL 60491

LAPKRIČIO 2 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ FONDO METINIS POKYLIS
5:30 v.v. 
Muzikinę programą atliks: merginų trio „The Peppermint 
Patties“ (Ann Caldwell, Daina Fischer, Laura Smalley). 
Akompaniatorė – Heidi Joosten. Info ir bilietai: www.lietuviu-
fondas.org. Tel. 630-257-1616. R.S.V.P. iki 2019 m. spalio 21 d.
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 3 D., SEKMADIENĮ

DERLIAUS PIETŪS
12:30 v.v. 
„Pietų dalyviai skaniai pavalgys, pamatys trumpą muzikinę 
programą, išbandys laimę loterijoje. Pietų pelnas padės nuo 
1998 m. veikiančiai organizacijai „Vaiko vartai į mokslą” to-
liau remti  pomokyklinius dienos centrus Lietuvoje, kurie 
dirba su rizikos grupės šeimų vaikais. Bilietus / stalus gali-
ma rezervuoti pas: Indrę, iskeberdis@yahoo.com, tel. 708-
691-3640; arba Redą, re2bar@yahoo.com, tel. 630-835-
9653. Bilietus bus galima įsigyti Pal. Jurgio Matulaičio mi-
sijos prieangyje sekmadieniais, spalio 13,20, ir 27 d.d. prieš 
9 v.r. ir 11 v.r. šv. Mišių, ir po jų.„
PLC Banių šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 16 D., ŠEŠTADIENĮ

MADA IR DŽIAZAS
6:00 v.v. 
Baras, loterija, mados mugė. Bilieto kaina 50 dol. Rezervacijos 
tel. 708-717-2833
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 24 D., SEKMADIENĮ

ATKURTOS LIETUVOS KARIUOMENĖS 
100-ČIO PAMINĖJIMAS IR SUSITIKIMAS 

SU ARTŪRU JAKUBONIU
1:00 v.p.p. 
Vytauto Didžiojo rinktinė kviečia visus į atkurtos Lietuvos 
kariuomenės 100-čio paminėjimą ir susitikimą su Artūru 
Jakuboniu. Tai antrasis pasaulyje lietuvis įveikęs Appalachian 
kelią (3542km.) pėsčiomis. Apie kelionės sunkumus ir nuoty-
kius išgirsite atvykę į Šaulių namus. Renginys nemokamas! 
Tel.pasiteiravimui 773-875-4531
Šaulių namai
2417 W 43rd St., Chicago, 60632

Kas? Kur? Kada?



33

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Dirbu stiprioje 
komandoje, 

kalbu 
angliškai, 
rusiškai, 
lietuviškai

Specializacijos: 
visų rūšių gyvybės draudimai, 
ypač kaupiamasis - 
be mokesčių planas pensijai, 
vaikų draudimai - ateities 
išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, 
įnešant pradinę sumą.

Stipriausia finansiškai 
Mutual Gyvybės Draudimo Kompanija

Agentė

Birutė 
Lukšas

New York Life Insurance Co

Nemokamos konsultacijos
20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320 
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
www.kjwaynelaw.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 435 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
SPALIO 11 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
SPALIO 12 D.   

SEKMADIENĮ, 
SPALIO 13 D.   

67°/36° F 53°/45° F 55°/39° F
16 m/h 19 m/h 16 m/h

Krituliai: 0% Krituliai: 0%Krituliai: 90%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS   LIETUS SAULĖTA  

SUDOKU NR. 436

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
SPALIO 14 D. – SPALIO 20 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje viskas įgaus pagreitį, pavyks 

nemažai nuveikti. Tiesa, galimi šiokie tokie nesu-
sipratimai komunikacijoje, dažniau ges, duš elek-
tronikos prietaisai. Periodo viduryje galite atsidur-
ti dviprasmiškose situacijose, tikėtina, jog prireiks 
veikti slapta, neatskleidžiant tikrųjų savo motyvų. 
Labiausiai įtemptas bus savaitės galas – gresia rimti 
konfliktai, nemalonios situacijos artimoje aplinkoje. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje gali laukti rimtesni išban-

dymai tarpusavio santykiuose, taip pat pini-
ginės problemos. Tai tinkamas laikas saviana-
lizei, dvasiniam tobulėjimui – norėsis kapstytis 
savo ir kitų viduje, ieškoti prasmės. Ties ketvirta-
dieniu viskas ims rutuliotis pašėlusiu greičiu, bus 
sunku sukontroliuoti situaciją, išreikšti savo va-
lią. Tikėtina, jog iš esmės keisis jūsų planai, būsite 
priversti prisitaikyti prie pasikeitusių aplinkybių. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmosiomis savaitės dienomis bus sunku sukon-

troliuoti situaciją, aplinkybės keisis greičiau nei spė-
site susivokti. Tai konfliktiškas, avaringas metas – 
reikia elgtis itin apdairiai. Savaitės viduryje gali-
mi nesusipratimai darbe – bus sunku susitaikyti 
su nusistovėjusia tvarka, norėsis maištauti. Šiuo 
metu geriau neinicijuoti kardinalių permainų. O štai 
savaitės galas jau visai kitoks – fortūna jums pla-
čiai šypsosis, tikėtinos dovanos, palankios progos.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Naujos idėjos bei patrauklūs pasiūlymai vers 

jus judėti pirmyn. Tiesa, pirmoji savaitės die-
na kiek komplikuota – galite ne juokais su-
sipykti su jums svarbiais žmonėmis. Savaitės vi-
duryje fortūna jums plačiai šypsosis – imkitės 
atsakingiausių darbų, planuokite reikšmin-
gus susitikimus. Galite sulaukti naudingų pa-
siūlymų. Tai tinkams metas komandiruotėms, 
tarptautinių santykių plėtrai. Ieškantiems an-
trosios pusės širdyje gali užgimti šilti jausmai.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Laukia spalvinga savaitė – bus ir nuostolių, ir 

laimėjimų. Pirmoji periodo pusė itin sudėtinga, 
tai netinkamas laikas plėtrai, reikia stengtis iš-
saugoti tai, ką turite. Gali suklibėti jums svarbūs 
santykiai, kilti problemų su sveikata. Nemažai 
problemų nusimato ir darbo aplinkoje, ne visoms 
profesinėms ambicijoms bus lemta išsipildyti. O 
štai savaitės gale žadamos giedresnė nuotaikos 
– ateis reikiama pagalba, spręsis nesusipratimai.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje susirūpinimą gali kelti svei-

katos būklė. Tausokite nervų sistemą, neapsik-
raukite pernelyg sudėtingais darbais, kitaip ne-
išvengsite stipresnių galvos skausmų, gali var-
ginti nemiga. Gerai apgalvokite savo žodži-
us ir veiksmus, venkite pasiduoti impulsams. 
Ties periodo viduriu situacija stabilizuosis, ma-
žės įtampų, streso. Savaitės gale tikėtinos to-
limesnės kelionės. Tai puikus metas meniš-
koms sieloms, kūrybinių profesijų atstovams.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Laukia nelengva savaitė. Gali apnikti niū-

rios mintys, noras atsiriboti nuo aplinkinių. 
Didžiausi išbandymai tikėtini asmeninių santy-
kių sferoje – staiga gali atšalti tarpusavio jaus-
mai. Šiuo metu laisvė ir nepriklausomybė taps 
didžiausiomis vertybėmis, nesinorės taikstytis 
su jokiais apribojimais, širdis trokš naujų įspū-
džių, pokyčių. Vis tik vertėtų susilaikyti nuo 
kardinalių permainų, drastiškų pasisakymų. 
Nepriiminėkite svarbių finansinių sprendimų.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Periodo pradžioje visos mintys suksis apie na-

mus, reikės tvarkyti neatidėliotinus reikalus, ga-
limi didesni rūpesčiai buityje. Sudėtingas me-
tas verslininkams, prekybininkams, užiman-
tiems aukštas pareigas – deja, ne visoms profe-
sinėms ambicijoms bus lemta išsipildyti. Tai ne lai-
kas rizikoms, ypač tvarkant finansinius reikalus. 
Savaitės viduryje tikėtini stipresni konfliktai su vai-
kais. Savaitgalį gali paūmėti lėtiniai negalavimai.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę seksis – gali realizuotis ne vienas tu-

rimas sumanymas. Aplinkybės ims dėliotis jums 
palankia linkme, gali ateiti naudingi pasiūly-
mai, kvietimai pakeliauti, turėsite galimybę to-
bulėti. Ypač dėkingas metas ieškantiems nau-
jų profesinių perspektyvų, siekiantiems įtvir-
tinti savo autoritetą, plėsti įtakos ribas. Savaitės 
viduryje daugiau dėmesio pareikalaus namų 
reikalai. Sėkmingiausias bus savaitės galas.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje gali atrodyti, jog nesėkmės 

jus tiesiog persekioja, ypač sudėtingas bus antra-
dienis ir trečiadienis. Tai metas, kai būtina drąsiai 
duoti atkirtį – nebijokite pakovoti už savo inte-
resus. Ties savaitės viduriu situacija keisis, reika-
lai ims gerėti. Šiuo metu gali užsimegzti naudin-
gos pažintys, įvykti sėkmingi susitarimai. Palankus 
metas mokslams, profesinių įgūdžių tobulinimui. 
Periodo gale norėsis atsidėti šeimai, namams.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Kad ir kaip širdis trokštų pokyčių, šiomis dieno-

mis rekomenduojama susilaikyti nuo drastiškų 
permainų – vėliau galite dėl to smarkiai gailėtis. 
Įdarbinkite savo aštrų protą – pradėkite naują pro-
jektą ar išbandykite kokią nors neįprastą veiklą, 
taip apsaugosite save ir aplinkinius nuo berei-
kalingo streso, sumažinsite konfliktinių situacijų 
riziką. Savaitgalį išryškės nesutarimai asmeniniuo-
se santykiuose. Tikėtinos finansinės problemos.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje atsargiau žadėkite, tai ne lai-

kas ilgalaikiams įsipareigojimams – situacija keisis 
dar ne vieną kartą. Šiuo metu intuicija bus labai 
stipri – priimdami svarbius sprendimus pasikliau-
kite savo nuojauta, ji jūsų tikai neapgaus. Savaitės 
viduryje jus pasieks puikios žinios, galite sulauk-
ti pasiūlymų keliauti, turėsite galimybę tobulinti 
profesinius įgūdžius. Savaitės gale tikėtini nesusip-
ratimai finansuose, galimos konfliktinės situacijos.



35

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,KUBA
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

Dokumentų tvarkymas Amerikos pilietybei gauti
Žaliosios kortos atnaujinimas ją pametus, 
ar pasibaigus jos galiojimo laikui
Santuoka su JAV piliečiu arba Žaliosios kortos turėtoju? 
Padėsime užpildyti dokumentus
Kreipimosi dėl šeimos sujungimo pildymas: 
su tėvais, vaikais, broliais ir seserimis. 
Travel pasų tvarkymas
Dokumentų dėl politinio prieglobsčio tvarkymas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Vertimai, apostilės
Paruošimas lydėjimas į imigracinį interviu

I m i g r a c i n ė s  p a s l a u g o s
Kalbame angliškai,  rusiškai,  l ietuviškai ir  ukrainietiškai

www.Usaimmigrationconsulting.com

  viskas priklauso nuo jūsų pajamų. 
Paskambinkite mums ir sužinokite detaliau!

Mes nesame advokatų kontora, neteikiame juridinių konsultacijų ir neatstovaujame jūsų interesų imigracinėse įstaigose. 

Galima nemokėti USCIS mokesčių -

562-270-1776

www.doleris.com
www.skytrip.net
www.unitedstatestaxservices.us
http://www.Usaimmigrationconsulting.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

Labai seniai ir neseniai
18

84
 M

. S
PA

LIO
 13

-O
JI Grinvičo laiko juosta tapo universaliu laiko atskaitos tašku stan-

dartiniam laiko skaičiavimui visame pasaulyje.
1999 m.: Prancūzija priėmė įstatymą, suteikusį nesusituokusioms 
sugyventinių poroms tokias pat teises, kaip susituokusioms, ne-
paisant lyties. 
2006 m.: Pietų Korėjos užsienio reikalų ministras Ban Ki Moonas 
patvirtintas naujuoju JTO generaliniu sekretoriumi.  
2016 m.: Bobas Dylanas tapo pirmuoju dainų autoriumi, apdova-
notu Nobelio literatūros premija.
2016 m.: Nigerijos islamistų grupuotė „Boko Haram“ paleido 21 iš 
276 Čiboke pagrobtų mokinukių. 

13
22

 M
. S

PA
LIO

 14
-O

JI Škotijos karalius Robertas Briusas netoli Jorko sutriuškino 
Anglijos karalių Edvardą II ir iškovojo Škotijos nepriklausomybę. 
1964 m.: JAV pilietinių teisių lyderis Martinas Lutheris Kingas ap-
dovanotas Nobelio taikos premija.
1989 m.: Jordanijoje pasklido rinkimų plakatai, šaliai rengiant pir-
muosius parlamento rinkimus per 22 metus. 
2004 m.: Vladimiras Putinas ir Hu Jintao Pekine pasirašė susita-
rimą, kuriuo pirmą kartą nustatyta 4 345 km (2 700 mylių) siena 
tarp Rusijos ir Kinijos.
2009 m.: „WWW“ kūrėjas Timas Berners-Lee atsiprašė už nereika-
lingus pasviruosius brūkšnius internetiniuose adresuose. 

20
18

 M
. S

PA
LIO

 15
-O

JI Jairas Bolsonaro laimėjo Brazilijos prezidento rinkimus. 
Išgarsėjęs kontroversiškomis dešiniosiomis pažiūromis poli-
tikas pažadėjo kovoti su politikų korupcija ir nusikalstamumu.
1839 m.: Didžiosios Britanijos princesė Viktorija pasipiršo savo pus-
broliui, Saksonijos – Koburgo – Gotos princui Albertui.
1954 m.: D. Britanijoje pirmą kartą išleistas garsiausias Williamo 
Goldingo romanas „Musių valdovas“. 
1964: Sovietų lyderis Nikita Chruščiovas pašalintas iš valdžios savo 
ministrų, vadovaujamų jo buvusio pavaduotojo Leonido Brežnevo, 
kuris jį pakeitė.
1994 m.: Po trejus metus trukusios tremties į Haitį grįžęs preziden-
tas Jeanas-Bertrandas Aristide‘as sulaukė džiaugsmingo sutikimo. 

18
93

 M
. S

PA
LIO

 16
-O

JI Užkrečianti dainelė „Happy Birthday to You“ buvo išspausdinta 
dviejų JAV mokytojų. Jos pradinis tikslas buvo pasisveikinimas 
klasėje, todėl originalus tekstas prasidėjo „Good Morning to All“. 
1964 m.: Kinija detonavo savo pirmąją atominę bombą ir tapo 
penktąją branduoline jėga pasaulyje. 
1989 m.: Afrikinių dramblių populiacijos mažėjimas paskatino tarp-
tautine konvencija uždrausti visą prekybą dramblio kaulu.
2002 m.: Egipte atidaryta nauja Aleksandrijos biblioteka – ten pat, 
kur gaisras sunaikino legendinę jos pirmtakę. 
2018 m.: Filmų transliavimo paslauga „Netflix“ patvirtino per pa-
skutinį ketvirtį pritraukusi 7 milijonus naujų klientų. 

20
09

 M
. S

PA
LIO

 17
-O

JI Maldyvų vyriausybė surengė pirmą pasaulyje ministrų kabineto 
susitikimą, atkreipusį dėmesį į globalinio atšilimo pavojų žemo 
jūros lygio sąlygomis gyvenančiai Indijos vandenyno šaliai.
1849 m.: Lenkų kompozitorius Frederikas Šopenas Paryžiuje mirė 
nuo tuberkuliozės.
1989 m.: San Fransiską užklupo didžiausias žemės drebėjimas nuo 
1906 m., pražudęs 67 žmones ir sužeidęs daugiau nei 600. 
1994 m.: JTO stebėtojai patvirtino, kad Angolos valdžia ir UNITA su-
kilėliai sutarė užbaigti beveik 20 metų trukusį pilietinį karą.
1994 m: Karalienė Elžbieta II tapo pirmąja britų monarche apsi-
lankiusia Rusijoje. 

19
99

 M
. S

PA
LIO

 18
-O

JI Ledinėse šiaurės Sibiro platybėse rastas pirmas pilnas išnykusio 
mamuto pavyzdys. Šis mamutas mirė prieš maždaug 23 000 metų. 
1469 m.: Ferdinandas II Katalikas vedė Izabelę I ir į vieną monarc-
hiją suvienijo krikščioniškąją Ispaniją.
1989 m.: Vengrijos parlamentas pašalino stalinistinius elementus 
iš šalies konstitucijos, kad sukurtų vakarietiško stiliaus demokratiją. 
1989 m.: Iš kosminio laivo paleistas zondas „Galileo“ į Jupiterio 
tyrinėjimo misiją. 
1994 m.: JAV ir Šiaurės Korėja iš pagrindų sutarė dėl naujos 
Pchenjano branduolinės energijos programos redakcijos. 

19
43

 M
. S

PA
LIO

 19
-O

JI Rutgerso universiteto doktorantas Albertas Schatzas, dirbantis 
Selman Walksman laboratorijoje, izoliavo streptomiciną, pir-
mą antibiotinį vaistą tuberkuliozei gydyti.  
1863 m.: Alfredas Nobelis gavo pirmąjį patentą sprogstamojo nit-
roglicerino ruošimui.  
1999 m.: Tautų Sandraugos užsienio reikalų ministrai nubalsavo 
už Pakistano pašalinimą iš Sandraugos po šalyje įvykdyto karinio 
perversmo. 
2004 m.: Margaret Hassan, „CARE International“ direktorė Irake, 
buvo pagrobta ir nužudyta Bagdade.
2009 m.: JTO stebėtojai trečdalį balsų už Hamidą Karzai paskelbė nega-
liojančiais, tad Afganistano prezidento rinkimuose prireikė antrojo rato.

- Kaip išvesti suvalkietį iš proto? 
- Įleisti jį į apvalų kambarį ir pasa-
kyti, kad kažkur kampe mėtosi 500 
dolerių.

***
Kalbasi plikas ir raudonplaukis. 
Raudonplaukis sako: 
- Tau blogai, tau Dievas plaukų 
nedavė. 
Plikas atsako: 
- Davė, bet buvo ryži, tai ir neėmiau.

***
Klasėje mokytoja klausinėja mo-
kinius. 
- Petriuk, ką mums duoda žąsys? 
- Kiaušinius. 
- Petriuk, vis dėl to pagalvok, ką 
žąsys dar duoda mums? 
- Kiaušinius. 
- Na, gerai. Ant ko tu miegi? 
- Ant grindų. 
- O ką pasidedi po galva? 
- Batą. 
- Gerai, paklausiu kitaip. Ant ko 
miega tavo tėtis? 
- Ant lovos. 
- O ką pasideda po galva? 
- Pagalvę. 
- O jei trenksi per pagalvę, kas 
atsitiks? 
- Pasirodys blakės. 
- O jei stipriai trenksi? 
- Bus daug blakių. 
- O jei paimsi peilį ir perpjausi 
pagalvę? Kas atsitiks? 
- Namuose kils didelis triukšmas. 
- O be triukšmo kas dar atsitiks? 
- Pasklis pūkai. 
- Pagaliau! Tai ką mums duoda 
žąsys? 
- Kiaušinius.

***
Vyras žmonai: 
- Ką tau rytoj per šventes padova-
noti? 
- Oi, nieko man nereikia. Tik nepri-
sigerk! Tai man bus pati geriausia 
dovana.
- Na... Aš tau jau vakar tai padova-
nojau. Nesinori kartotis.

***
Pareina Petriukas namo su mėlyne 
po akim. Mama sako: 
- Aš gi tau aiškinau: būk protingas, 
prieš šokdamas muštis suskaičiuok 
iki 100, kad apsigalvotum, ar tikrai 
verta. 
- Aha, aš taip ir dariau, bet Jonui 
mama buvo liepusi skaičiuoti iki 50.

***
Vaikšto mama su vaiku po zoologi-
jos sodą ir sustoja prie pavianų. 
– Mama, mama, žiūrėk, progra-
muotojai! – sušunka vaikas. 
– Kodėl? – stebisi mama. 
– Taigi žiūrėk: susivėlę, nesiskutę ir 
ant užpakalio nuospaudos.

Merginos vairavimo mokykloje 
klausia: 
- Na, o dabar papasakokite, kaip 
veikia variklis. 
- O galima savo žodžiais? 
- Žinoma. 
- Brrr, brrr, brrr…

***
Dievas kūrė žmones skirtingus, bet 
kai priėjo iki Kinijos – jam atsibodo...

***
Lenkas ateina į bažnyčią išpažinties 
ir sako kunigui: 
- Tėve, nusidėjau. 
- Kokia tavo nuodėmė, mano 
sūnau? 
- Aš apgavau žydą. 
Kunigas po trumpo pamąstymo: 
- Tai ne nuodėmė, mano sūnau, tai 
stebuklas!

***
Tėtis klausia Petriuko:
- Ką tu myli labiau - mane ar 
mamą?
- Aš myliu jus abu vienodai.
- O jeigu aš iškeliaučiau į Torontą, 
o mama į Paryžių, kur tu keliau-
tum?
- Žinoma, kad į Paryžių, juk ten 
žymiai gražiau.
- Gerai, o jeigu aš keliaučiau į 
Paryžių, o mama į Torontą, kur tu 
keliautum?
- Į Torontą!
- Tai vis dėlto tu linkęs sekti paskui 
mamą?
- Ne. Tiesiog Paryžiuje aš jau bū-
čiau buvęs!

***
Paryžiuje iš 17-o aukšto iššoko 
žmogus. Lietuvis. Atvyksta polici-
ja, užeina į butą ir klausia mergi-
nos, prancūzės:
- Čia iš jūsų balkono žmogus 
iššoko?
Mergina:
- Taip. O ką?
Policija:
- Tai prašom papasakoti, kaip 
viskas įvyko.
Mergina:
- Tai va, susitikau aš su juo ir pa-
siūliau, kaip pas mus įprasta, vyno 
butelį dviem. O jis pasiūlė, kaip 
pas juos įprasta, po du butelius 
ant galvos. Atėjom pas mane. Aš, 
kaip pas mus įprasta, išgėriau dvi 
taures, o jis, kaip pas juos įprasta, 
viską, kas liko. Po to aš, kaip pas 
mus įprasta, pasiūliau eiti į lovą, o 
jis, kaip pas juos įprasta, pasisiūlė 
atnešti dar gerti. Po kiek laiko 
grįžo namo mano vyras. Aš jau 
norėjau, kaip pas mus įprasta, jį 
supažindinti su savo vyru, bet jis, 
kaip pas juos įprasta, iššoko pro 
balkoną...



37

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield,
4 br/2.5 ba, updated 
house with basement. 
$324,900

Elk Grove Village. 
Private 3 br/2.5 ba 
townhouse with full 
basement, 
$248,000

Downers Grove, 
3br/1.5 ba with finished 
basement. 
$189,000

Buffalo Grove,
large updated 2br/2ba 
with 2 parking in the 
garage. 
$205,000

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 



39

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

2019 m. Spalio mėn. 19 dieną 

Užsisakyti bilietus  
tel. 630-484-0173 

PLC Banio Banketinėje salėje 

Kaina $60 asmeniui 
Vakarienė. Muzika. Šokiai 

7 val. vakaro 

POKYLIS 
LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGOS IŠEIVIJOJE 

65-MEČIUI 
 

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

http://www.chicagosurgicalclinic.com


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A

 

The Embassy of the Republic of Lithuania to the United States of America and to 
the United Mexican States and 

Lithuanian Athletic Union of North America 

Cordially invite you to 

 

The 16th Ambassador’s Basketball Cup 

Dedicated to all Lithuanians living abroad 

 
Saturday, October 19, 2019, from 8:30 am 

Columbia Heights Educational Campus, 3101 16th Street NW, Washington, DC 20010 

 

Registration is open until October 5, 2019 

Teams are required to registered by e-mail: rytupakrante@yahoo.com 

or phone (203) 895-7147 

 

                                  
 

United by basketball! 

ŠOKIŲ
pamokos

Ruošiame vaikus ir suaugusius sportinių šokių konkursams.Ruošiame vaikus ir suaugusius sportinių šokių konkursams.

Naujiena!
Renkame naują

suaugusiųjų 
šokių grupę.

Privacios pamokos,
Grupines pamokos,
jaunavedžiams.
Vestuvines choreografijos

Privacios pamokos,
Grupines pamokos,
jaunavedžiams.
Vestuvines choreografijos

14911 127th St, Lemont, IL 60439
FB: eglesdanceworld • eglesdanceworldstudio@yahoo.com            Tel.: 630-430-4216

VISIEMS
Lotynų/Pramoginiai
Salsa/Merengue • Argentinietiškas tango
Swing/Jitterbug • Hustle 

Kviečiame visus į 11-ąjį šokių sezoną, kuris prasidės rugsėjo 17 d.

Kviečiame visus į 11-ąjį šokių sezoną, kuris prasidės rugsėjo 17 d.

Registracijos vyks rugpjūčio 21 d. (trečiadienį), nuo 5 iki 7 v.v. (mūsų studijoje).

Registracijos vyks rugpjūčio 21 d. (trečiadienį), nuo 5 iki 7 v.v. (mūsų studijoje).

https://www.facebook.com/egles.danceworld


41

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

Spalio  5 d., šeštadienį, 6:30 val. v.
Pasaulio lietuvių centre

14911 127th Street
Lemont, IL 60439

Bilietus įsigyti: Cafe Smilga, 2819 83rd Street, 
Darien, IL 60561

Bilietų kaina - $70
Bilietus galima užsisakyti telefonu 630-240-3343. 
Pietūs, muzika ir šokiai. Veiks nemokamas baras. 

Rūta Šepetys

Naujos knygos pristatymas

Marija Remienė

Knyga Fi lmas

 A.a. Jonas Mekas

Mokyklėlė „Pagrandukai“ 
priima 2015/16m. gimusius

vaikučius 2019/20 mokslo metams.

Pas mus:

• Smagus laikas su bendraamžiais;
• Aiški ir nuosekli ugdymo programa; 
• Muzikos, šokio, dailės pamokėlės kasdien;
• Saugi ir džiugi socialinė – emocinė aplinka; 
• Lietuviškų tradicijų puoselėjimas, 
   kalendorinių švenčių šventimas;
• Pedagoginį ir muzikinį išsilavinimą, 
   bei ilgametę patirtį turinčios mokytojos.

Mums rūpi Jūsų vaiko gerovė!

Adresas: 627 Executive Drive, Willowbrook
Informacija tel: 630-936-7745 arba mokyklelepagrandukai@gmail.com



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


43

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Radijas „Resonance“ prie kolektyvo 
kviečia prisijungti reklamos pardavėjus. 
Darbo patirtis nebūtina, tačiau svarbu 
mokėjimas bendrauti su žmonėmis, no-
ras užsidirbti ir būti draugiškos kompa-
nijos dalimi. Ethnic Media United (radi-
jas „Resonance“, laikraštis „7days“, laik-
raštis „Čikagos Aidas“) – kaip tik ir yra to-
kia kompanija. Siūlome labai palankias 
darbo sąlygas, darbą pilnu arba nepilnu 
etatu, patogią darbo vietą arba galimybę 
dirbti nuotoliniu būdu. Skambinkite arba 
rašykite – aptarsime pasiūlymo detales 
ir sąlygas. Tel. 312-999-0609

Kompanijai reikalingi owner operators ir vai-
ruotojai (dry van ir flat bed Conestoga). Tel. 
630-400-9661

Autoservisui Orland Parke reikalingi mechani-
kai. Labai geras atlyginimas. Tel. 773-544-5550.

GM Express Co reikalingi owner operators. Best 
rates on the market! Tel. 630-596-6746

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems rei-
sams. Full arba Part time. Mokame nuo 55 iki 
65 ct už mylią. Yra galimybė nuomotis troką. 
Tel. 773-396-6725.

Transporto kompanijai Summit, IL rei-
kalingas dispečeris. Tel 773-457-5729

Reikalingi darbuotojai su patirtimi darbui prie 
banko nusavintų namų. Geros darbo sąly-
gos, atlyginimas priklauso nuo darbo patir-
ties. Neturinčius darbo patirties šioje srityje, 
bet turinčius norą dirbti, motyvuotus ir ga-
linčius dirbti savarankiškai, galime apmokyti. 
Skambinti tel. 630-863-2114

Statybų kompanija, įsikūrusi North Shore, ieš-
ko patyrusių dailidžių ir pameistrių. Darbas iš-
tisus metus. Atlyginimas priklauso nuo dar-
bo įgūdžių. Skambinkite 847-736-3380 arba 
mobiliuoju telefonu George’ui 847-736-5068

Reikalingi CDL vairuotojai reisams į pietus. 
Tel. 773-895-6454

Reikalingi savarankiški kontraktoriai nusavintų 
namų preservation darbams. Kreiptis i info@
city-suburban.com su trumpu patirties ir at-
liekamų darbų aprašymu.

Reikalingas CDL-B vairuotojas išvežioti 
dumpsterius po Čikagą ir apylinkes. Geras va-
landinis atlyginimas. Skambinti 708-724-4000.

Reikalingos moterys namų valymo darbams 
vakariniuose rajonuose. Laisvas grafikas. Tel. 
331-431-9498

Statybų kompanijai reikalingi dažytojai ir 
vidaus apdailos darbų meistrai. Darbas pil-
nu etatu, atlyginimas priklauso nuo darbo 
kokybės, pradinis atlyginimas nuo 17 dolerių 
už valandą. Būtina mažiausiai 1 metų darbo 
patirtis. Tel. 847-385-8011

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų 
namų. Tel. 773-998-2099

Reikalingi langų ir lietvamzdžių valytojai. Geras 
atlyginimas, būtina susikalbėti angliškai. Tel. 
847-297-4492

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau 
per savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. 
Tel. 331-871-3834, 847-387-9889

Namų priežiūros kompanijai reikalingi darbuo-
tojai pastoviam darbui prie statybų ar krovi-
mo darbų. Skambinti arba rašyti žinutę: (708) 
906-3040.

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams rei-
sams, minimium 2-jų metų patirtis, geri dri-
ving rekordai. Dry van kroviniai, sleeper 
trucks, i-shift arba 10 bėgių pavarų dėžė. 
Kiekviena diena namie, darbas nuo pirmadie-
nio iki penktadienio, kartais gali būti šešta-
dienį, jei nori. 23$/hr, parkingas Bolingbrook, 
IL. Skambinti Kęstui, 847-401-4797

Reikalingi owner operators vietiniams ir 
Midwest reisams. 5-6 dienos, penktadie-
niai visada namuose, dry van kroviniai, 
parkavimas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly 
high quality Dental office. We are a fully 
computerized office with digital radiogra-
phy. If you are organized, self motivated 
and love working with people this may be 
the job for you. Experience not necessary, 
we will train. Please email your resume to  
jessicafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti 
laikraščius penktadieniais. Turėti didelį au-
tomobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas au-
tomobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į komandą 
darbuotojus. Uždarbis priklauso nuo pa-
tirties. Skambinkite tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, automobilis. Rusų 
bei lietuvių kalbų mokėjimas – privalu-
mas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

Reikalingi rangovai su patirtimi namų renova-
vimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or full 
time dental assistant. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated and love 
working with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, we will 
train. Email resume to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reikalinga 
manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Draudimo kompanija siūlo darbą nau-
jiems agentams. Skambinti tel. (847)668-
2066, Robertas

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, ieš-
ko darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga gera an-
glų kalba, rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care Center vaikučių vis 
daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir vaikučius 
mylinčios asistentės ar mokytojos. Yra tam 
tikri reikalavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycenter@gmail.com

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompani-
ja įdarbina agents ir loan originators. Puikios 
uždarbio galimybės, lankstus darbo grafikas, 
efektyvi pagalba ir bendradarbiavimas. Kreiptis 
tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patirtimi 
vietiniams ir Midwest reisams, iki 200-
250 mylių nuo Čikagos. $20/hr, Monday-
Friday. Penktadieniai ir savaitgaliai na-
mie. Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van kro-
viniai, parkavimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 
turizmo agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina mokėti lietu-
vių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

Vyras ieško darbo savaitgaliais. Siūlyti įvairius 
variantus. Tel. 7083698592

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo. Patirtis, 
vairuoja, rekomendacijos. Siūlyti įvairius vari-
antus. Galimi pakeitimai. Tel. (708)228-7382.

Profesionalios Pažinčių Tarnybos paslau-
gos. Padėsime jums surasti idealų partnerį 
ir išmokysime užmegzti ilgalaikius santykius. 
Garantuojame visišką konfidencialumą. Palikite 
žinutę tel. 224-688-0155

S TACIONARIŲ IR  NEŠIOJAMŲJŲ 
K O M P I U T E R I Ų  R E M O N T A S .  T E L . 
630-487-8967

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. TEL. 
312-714-7386 MARIUS.

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai 
ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-
bai, naujos statybos, dažymas purškimo 
būdu (spray painting), darome viską, kas 
susiję su dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

Perkraustome. Tel. 708-275-1306.

Oro kondicionierių ir peciu priežiūra. 
630-915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto kom-
panijoms. Dokumentų paruošimas ‘New 
Entrant’ ar DOT Safety inspekcijoms. 
Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė žalios 
kortos galiojimo laikas. Yra galimybė su-
taupyti iki 50% valstybinio mokesčio, jei-
gu turite mažas pajamas. Skambinkite. 
Profesionalus visų migracinių dokumen-
tų pildymas. Tel. (708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamą-
jį turtą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarp-
tautinis verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 
Realty, Inc.

Radijas „Resonance“
prie kolektyvo kviečia prisijungti 

reklamos pardavėjus.
Radijas „Resonance“

prie kolektyvo kviečia prisijungti 

reklamos pardavėjus.

Siūlome labai palankias darbo sąlygas, darbą 
pilnu arba nepilnu etatu, patogią darbo vietą 
arba galimybę dirbti nuotoliniu būdu.

Ethnic Media United (radijas „Resonance“, 
laikraštis „7days“, laikraštis „Čikagos Aidas“) 
– kaip tik ir yra tokia kompanija. 

Darbo patirtis nebūtina, tačiau svarbu 
mokėjimas bendrauti su žmonėmis, 
noras užsidirbti ir būti draugiškos 
kompanijos dalimi. 

Skambinkite arba rašykite – aptarsime pasiūlymo detales ir sąlygas. Tel. 312-999-0609

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo



45

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame parketą, la-
minatą, restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

Parduodu DRYVAN 2015 and VOLVO 670 
2005. Kreiptis tel. 773-895-6454

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenci ją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima at-
siskaityti dalimis bei kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), www.west-
chicagohvac.com

53 metų moteris susipažintų su (rimtu) vyru. 
Tel. 773-940-5264

NUOMANUOMA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas su 
dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. Nuoma 
$1,450 už mėnesį. Skambinkite arba rašykite 
tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, Bluebird 
Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai atnaujin-
ta vonia. Naujos spintelės granitinis stalvir-
šis. Antras aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La Grange ir 294 
greitkeliu. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji lan-
gai, medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 
prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai 
gerai prižiūrėtos, naujesnės statybos patalpos - 
525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. ir 567 sf 
antrame aukšte už $874/mėn. Puikus susisieki-
mas, šalia greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 
30 min iki oro uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inžinieriaus, advoka-
to, medicinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo aikštelė, lau-
ko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir slidineji-
mo trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsi-
mokėtinai parduodamas plytinis namas su 
pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu kiemu. 5 mi-
nutės nuo centro ir traukinių stoties. Downers 
Grove mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomoju kambarį su atskira vonia Lemonte 
grįžtantiems savaitgaliais. Tel. (630)257-6085

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 1 
vonia, gražus kiemas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 
773-220-7840

Išnuomojame kambarį nuosavame name (Oak 
Lawn miestelyje) su atskiru įėjimu vyrui be ža-
lingų įpročių. Kreiptis tel.: 630-670-8336

Orland Park. Išnuomojamas kambarys. Tel. 
708-645-6556.

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią gau-
kite nemokamai! Nuomojami nuostabūs ato-
stogų namai Union Pier, Michigan. Namas su 
šildomu vidaus baseinu ir privačiais teniso kor-
tais, pora blokų nuo privataus Mičigano eže-
ro pliažo. Netoliese yra Warren Dunes State 
parkas, stebinantis smėlio kopomis bei pasi-
vaikščiojimo takais. Ši vila puikiai tiks atšvęs-
ti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti prie jaukaus židinio su karš-
to vyno taure bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti 
pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 
4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali apsigyven-
ti iki 16 žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 
30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/para): 

Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, 
netoli Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 er-
dvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisie-
kimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai 
tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už 
naktį. Rezervacija tel. (630)202-6867

Išnuomuojamas 2 miegamųjų, 1.1 vonios sure-
montuotas butas Napervillyje. Granito stalvir-
šiai, naujesnės spintelės, SS įranga. Laminatas 
visur. Puikios 204 mokyklos, geras susisiekimas 
prie I-88 ir Diehl kelio. Į kainą įeina šildymas, 
vėdinimas, vanduo, atliekų tvarkymas. Kaina 
$1450. Skambinti arba rašyti žinutę Lolitai 
708-612-8573

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 vo-
nios butas primame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja buitinė techni-
ka, naujai perdažytas. Nuomininkas moka tik 
elektrą. Kaina $1,043, skambinti 773-983-4461

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo kondo-
miniumas su balkonu ir pilnai įrengta virtuve. 
$950 plius elektra. Galima įsikraustyti iš karto. 
Skambinkite arba rašykite tel. 630-234-2642, 
Albina Van Maer, Bluebird Realty

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 
Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios biu-
ro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į PLC raš-
tinę (630) 257-8787

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vo-
nios butas trečiame aukšte. Papildomai mo-
kate tik už elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių, labai erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, lamina-
to grindys visame bute. Atnaujintos vonios.
Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 skambin-
ti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje iš-
nuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, pri-
mame aukšte. Laminato grindys. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Bridgeview : parduodamas pilnai atremontuo-
tas butas, su šildomu garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais 
ir “Stainless steel” buitine technika, 2 aukštas, 
didžiulis balkonas . Kaina 149,900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

39
 [1

15
8]

 1
0.

11
.2

0
19

 –
 1

0.
17

.2
0

19
 

Darien rajone parduodamas “Split level” na-
mas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų garažas, 
privatus ir erdvus užtvertas kiemas. Kaina 279, 
900$, “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhouse 
(per du aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, di-
džiausias modelis komplekse, aukštos lubos, 
židinys, 2 mašinų garažas, “Stainless steel” 
buitinė technika, patogus susisiekimas. Kaina 
209,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma kai-
na $234,999. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vo-
nių erdvus butas primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 
Prašoma kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Visiškai suremontuotas 3 miegamųjų, 2 vonių 
namas Des Plaines rajone. Nauja virtuvė su gra-
nito stalviršiais, SS įranga, tikro medžio grindys 
visame name. Naujos vonios, viena su dideliu 
dušu, keramikinės plytelės. Naujas kondicionie-
rius, vandens šildytuvas, santechnika, elektra, 
apšildymas. Suremontuotas rūsys. Ilgas kelias 
į garažą 2 automobiliams, kuris buvo pastaty-
tas prieš 5 metus. Puikus kiemas, gera vieto-
vė. Kaina $315,000. Skambinti/rašyti žinutę 
Lolitai 708-612-8573

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas mū-
riniame name Des Plaines centre. Pėsčiomis 
galima nueiti iki prekybos vietų, restoranų, 

Metra stotelės. Pastatas moderniai įrengtas, 
su liftu ir šildomu garažu. Butas puikiai išpla-
nuotas, atviros erdvės, šviesus, su dideliu bal-
konu. Naujai perdažytas, atnaujinta virtu-
vė, visur medinės šildomos grindys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 
miegamieji, 1 vonia, basement, 2 mašinų at-
skiras garažas, reikalingas kosmetinis remon-
tas. Kaina 239,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 
5 miegamieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, 
“Walkout “ basementas, didžiulė virtuvė su 
stoglangiais, privatus, užtvertas, miškingas 
kiemas su dideliu deku, įrengtas basement. 
Reikalingas remontas. Dėmesio vertas pir-
kinys. Kaina 346,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas turi aukštas lu-
bas, laminato grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina club-
house ir baseinas. Tik $35 į mėnesį asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 
dviaukštis namas su garažu dviems automobi-
liams. Prabangus rajonas, puikios mokyklos, arti 
prekybos centrų ir greitkelių. 2017 metais atlik-
tas namo remontas. Medžio grindys, marmuras 
pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė 
su granitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, profe-
sionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1 vonios namas. Name yra medinės grindys 
ir židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, ap-
augęs medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vietis 
garažas. Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vo-
nių vieno aukšto namas. Name yra medinės 
grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, tvora ap-
tvertas kiemas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” stiliaus 
nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 vonia, įreng-
tas basement, garažas. “Cash only” kaina 
177,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremontuotas , 3 
miegamieji, 2 vonios, įrengtas basementas su 
išėjimu į kiemą, vienos mašinos garažas, nau-
jai atremontuota virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
“Stainlee steel” buitinė technika, erdvus kie-
mas. Kaina 269, 900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vonios, ofi-
so kambarys gali būti konvertuotas į ketvirtą 
miegamajį. “Split level “ su “Walkout basement”, 
rami vieta, įstiklintas “3 season room”, yra basei-
nas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 245,900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 
vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su patogiu susisieki-
mu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas interjeras, jau-
kus valgomasis, privatus ofiso kambarys, kiet-
medžio grindys bei stoglangiai. Gurmaniška 
balta virtuvė, granito stalviršiai, stainless ste-
el įranga, pusryčių kambarys su stiklinėmis du-
rimis į deka. Šeimyniniame kambaryje malko-
mis kūrenamas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, pilnai 
įrengtas žemesnis namo aukštas su miegamai-
siais, baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

MŪSŲ LOGISTIKOS ĮMONĖ ALL STATE ENTERPRISE INC PLEČIASI IR IEŠKO

CDL VAIRUOTOJO PAŽYMĖJIMĄ TURINČIŲ VAIRUOTOJŲ! 

Skambinkite tel: (224)699-5353 ext. 201 Dan
arba I mobilu tel. (773)766-6909 Alex- rusiskai arba Ruta -Lietuviskai

Siūlome geras darbo sąlygas, puikiai sukomplektuotas transporto priemones ir laiku 
mokamą darbo užmokestį! Turite daugiau kaip 2 metų CDL vairuotojo darbo stažą? 
Neturite baudų už vairavimą? - tada šis darbas kaip tik jums!

Svajojate apie finansinį
stabilumą ar naują karjerą?
Įgyvendinti svajones padės
Billing and Doctor’s Assisting School.

847-324-4019
5309 Lincoln Ave., Skokie 60077

Daugiau informacijos telefonu 

Mes siūlome 3-4 mėnesių trukmės 
įvairių medicininių specializacijų kursus:
• Stomatologo asistento
• Gydytojo asistento • Flebotomijos techniko
• EKG techniko • Medicinos buhalterija 
  ir programavimas
• CPR ir pirmosios pagalbos kursai
Finansinės paramos (WIOL) 
galimybės turintiems mažas 
pajamas ar bedarbiams. 

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

ieško CDL A klasės
vairuotojų

ir owner operators

Šiauriniame
priemiestyje

įsikūrusi
transporto
kompanija 

Apmokame

visas mylias! 

Puikus atlyginimas, tiesioginis pavedimas 
kiekvieną penktadienį, savaitgaliai 
namuose, priedai už saugumą, apmokame 
sustojimus ir užlaikymus.

Parduodame trokus 
(taip pat - išsimokėtinai), 

padedame su finansavimu. 

773-407-7532
773-370-7647



47

,,Čikagos Aidas” №
39 [1158] 10.11.20

19 – 10.17.20
19 

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange 
su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis town-
house: erdvus ir šviesus, nepriekaištingai sut-
varkytas, 3 miegamieji, didžiulis “Loft”, 2,5 vo-
nios, aukštos lubos, židinys, basement. Tikrai 
vertas dėmesio. Kaina 289,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhau-
sas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė technika virtuvė-
je. Yra židinys, 2-vietis garažas. Labai rami vie-
ta. Mažas asociacijos mokestis. Prašoma kai-
na $219,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 mie-
gamasis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su vaizdu 
į baseiną. Prašoma kaina 75,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos mašinos ga-
ražas. Į asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

Parduodamas modernaus išplanavimo namas 
su aukštomis lubomis svetainėje ir dviejuose 
miegamuosiuose Warrenvillyje. 3 miegamie-
ji antrame aukšte ir plius 2 rūsyje. 3.5 vonios 
(viena rūsyje). Didelis kiemas, dvigubas žemės 
plotas. Garažai 4 automobiliams (2 prie namo ir 
kiti 2 turi atskirą įvažiavimą), 2-jų aukštų name-
lis įrankiams pasidėti. SS įranga, Corian stalvir-
šiai, suremontuotos vonios. $40 mokestis per 
mėnesį už baseiną, clubhouse, sporto kambarį, 
sauną, karštą vonią, teniso, krepšinio, tinklinio 

aikšteles. Kaina $330,000. Skambinti arba ra-
šyti žinutę Lolitai 708-612-8573

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 
Išperkamosios nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Julia Melehan, tel. 
(630)272-7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@ 
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-
sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 
Hills, Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis 
turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba su pa-
skolomis. Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-
1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis nekilnoja-
majam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 vo-
nios, “Move in ready”, “Hardwood” grindys. 
Kaina 185,000$, “Goodwill realty group “, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas, erdvus namas Plainfield: 4 
miegamieji, 3 vonios, 3 mašinų garažas, ba-
sement. Kaina 249,200$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-
nios plytinis namas. Namas yra restauruotas. 
Naujos virtuvės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas, yra clubhouse, baseinas, pato-
gus susisiekimas. Kaina 105,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas su 
balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spintelės ir 
keraminės plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi sve-
tainė su valgomuoju. Laminato grindys, mie-
gamajame atnaujinta kiliminė danga. Didelis 
miegamasis su drabužine. Itin maži nuosavybės 
mokesčiai. Į komunalinius mokesčius jau įskai-
čiuota: vanduo, dujos, šildymas, baseinas, spor-
to salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos la-
minato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine technika. Yra ži-
dinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos du kvar-
talai nuo Wonder Lake. Jau šią vasarą mėgau-
kitės teise į pakrantę: jūsų laukia smėlio paplūdi-
miai, žaidimų aikštelė, vieta prieplaukoje (derinti 

su asociacija). Naujas stogas ir apdaila, langai, 
durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo sistemos. 
Atnaujinta virtuvė, atsiverianti į svetainę ir atnau-
jintas mūrinis židinys. Baltos virtuvinės spintelės, 
granito stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 
grindys, skalbyklė ir džiovyklė, atnaujinta vonia. 
$145,000. Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima kel-
tis iš karto. Atviras išplanavimas, labai priva-
tus pagrindinis miegamasis antrame aukšte. 
Atnaujintas stogas, apdaila, nauji langai, didelis 
galinis dekas ir aptvertas kiemas. Naujos mo-
dernios virtuvinės spintelės, nauja įranga, skal-
byklė ir džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 
vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujinta vonia, 
elegantiški nauji laiptai valgomajame. Graži vie-
ta, netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas “Raised 
ranch“ namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 ma-
šinų garažas. Naujai atremontuotas, įrengtas 
basement, didžiulis aptvertas kiemas, nau-
jas stogas, nauji langai ir t.t. Prašoma kaina 
241,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 miega-
mieji, 2 vonios, erdvus išplanavimas, pirmas 
aukštas. Prašoma kaina 114,480$, “Goodwill 
realty group” , Kęstas Vileikis 847-401-4797

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS



7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: October 9th Thru October 15th, 2019

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Whole

Milk

Daisy Brand
Sour

Cream

Daisy Brand
Sour

Cream

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Hermes
Olive Oil

Hermes
Olive Oil

Jacobs
Krönung

Ground
Coffee

Jacobs
Krönung

Ground
Coffee

Papadopoulos
Petit-

Beurre
Biscuits

Papadopoulos
Petit-

Beurre
Biscuits

Tropicana
Premium

Orange
Juice

Tropicana
Premium

Orange
Juice

Domino
Sugar
Domino
Sugar

Mediterranean
Porgies
or Sea
Bass

Mediterranean
Porgies
or Sea
Bass

Michigan
Honeycrisp
Apples

Michigan
Honeycrisp
Apples

Mickelberry’s
Smoked

Ham

Mickelberry’s
Smoked

Ham

9999¢¢
Lb. 7979¢¢

3 Lb.
Bag6969¢¢

Lb.

4949¢¢
Lb.

California
Red

Seedless
Grapes

California
Red

Seedless
Grapes

Ripe
Avocados

Ripe
Avocados

Dry
Onions

Dry
Onions

Extra Large
Plum

Tomatoes

Extra Large
Plum

Tomatoes

119999
1/2 Lb.

$$ Wisconsin
Muenster
Cheese

Wisconsin
Muenster
Cheese

10109999
3 Ltr.

$$ 229999
250 Gr.

$$ 119999
3 Pack

$$

114949
1/2 Lb.

$$ 559999
Lb.

$$

112929
Lb.

$$

442929
Lb.

$$

229999
Gallon

$$ 119999
16 Oz.

$$ 112929
400 Ml.

$$ 449999
1 Kg.

$$ 119999
16 Oz.

$$

2233/$/$
For

5522/$/$
4 Lb.
Bag 6622/$/$

52 Oz.

Fresh
Whole

Lamb
Chuck

Fresh
Whole

Lamb
Chuck

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Drumsticks

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Drumsticks

Assorted
Flavors

Ludwig Dairy
Ke�r

Assorted
Flavors

Ludwig Dairy
Ke�r

www.95freshmarket.com

